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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 W 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 13:05 

 Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 14:15 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 1102 Sidenko, Inna 
ST - Sportunion Weitendorf 

895 104.0 104.8 208.8 (17) 

2. 1096 Grosch, Mia 
T - SG Wattens 

889 104.0 103.4 207.4 (15) 

3. 1089 Hauser, Sophia 
T - SG Kappl 

882 102.7 104.4 207.1 (14) 

4. 1105 Tauber, Valerie Marie 
W - HüSV 

898 102.1 104.0 206.1 (14) 

5. 1090 Hofbauer, Paula 
NÖ - SG 1514 Waihofen/Ybbs 

883 103.6 102.4 206.0 (16) 

6. 1092 Fankhauser, Lisa 
T - SG Fügenberg 

885 103.9 101.4 205.3 (13) 

7. 1099 Reiter, Katharina 
OÖ - LHA Linz 

892 102.3 101.6 203.9 (13) 

8. 1103 Hintsteiner, Verena 
NÖ - Priv. SV Gresten 1667 

896 102.1 100.8 202.9 (11) 

9. 1084 Veigl, Sarah 
OÖ - U.Hochburg Ach 

877 103.5 99.1 202.6 (11) 

10. 1094 Lienbacher, Victoria 
S - USSV Rußbach 

887 101.4 101.1 202.5 (9) 

11. 1106 Lettenbichler, Christina 
T - SG Breitenbach 

899 102.6 99.8 202.4 (10) 

12. 1088 Ortner, Vanessa 
OÖ - SV Bad Zell 

881 100.7 101.4 202.1 (9) 

13. 1026 Schwarz, Eliana 
V - USG Altach 

825 102.0 100.0 202.0 (10) 

14. 1087 Schmied, Elisa 
ST - Bad Mitterndorf 

880 102.1 99.8 201.9 (8) 

15. 1104 Mair, Jasmin 
T - SG Münster 

897 99.5 102.2 201.7 (11) 

16. 1086 Heigl, Sophie 
NÖ - Priv. SV Gresten 1667 

879 102.4 99.3 201.7 (9) 

17. 1091 Kubista, Hanna 
OÖ - SV Theuerwang 

884 100.3 100.0 200.3 (8) 



18. 1101 Coric, Valerie 
T - SG Wattens 

894 100.8 99.5 200.3 (9) 

19. 1027 Unterdorfer, Julia 
T - SG Pillersee 

826 98.5 101.7 200.2 (9) 

20. 1029 Brunner, Nina 
OÖ - SV Perg 

828 101.3 98.8 200.1 (9) 

21. 1031 Klien, Lorena 
V - USG Altach 

830 99.8 100.1 199.9 (11) 

22. 1032 Pyringer, Martina 
NÖ - SV Gaming 

831 101.4 97.6 199.0 (10) 

23. 1093 Birklbauer, Paula 
OÖ - SV Bad Leonfelden 

886 101.0 97.8 198.8 (9) 

24. 1033 Kramer, Elena 
K - SV Grafenstein 

832 101.6 96.9 198.5 (8) 

25. 1028 Kainz, Anna 
NÖ - SG Raika-Göstling 

827 99.3 99.0 198.3 (7) 

26. 1100 Strauß, Fabienne 
K - SV Grafenstein 

893 99.0 98.5 197.5 (4) 

27. 1035 Pock, Ana 
W - HSV 

833 99.6 97.7 197.3 (9) 

28. 1097 Fröschl, Michelle 
OÖ - LHA Linz 

890 98.1 98.5 196.6 (7) 

29. 1095 Kremser, Franca 
K - SV zu Klagenfurt 

888 97.9 98.3 196.2 (5) 

30. 1034 Wurm, Viktoria 
NÖ - SV Gaming 

788 96.9 98.9 195.8 (6) 

31. 1030 Wutzl, Letizia 
NÖ - SchV Frankenfels 

829 98.5 97.3 195.8 (8) 

32. 1098 Steiner, Natalie 
ST - SV 1852 Oberzeiring 

891 95.6 98.3 193.9 (6) 

33. 1085 Tischler, Alina 
K - SV Grafenstein 

878 97.2 96.1 193.3 (6) 

34. 1036 Sidenko, Maria 
ST - Sportunion Weitendorf 

834 94.3 98.2 192.5 (8) 
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Historie 
Revision 3: endgültige Ergebnisse (31.03.2019, 15:11:29) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 W MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 14:15 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1.  Tirol 1 8 310.5 304.6 615.1 

 1096 Grosch, Mia 889 104.0 103.4 207.4 

 1092 Fankhauser, Lisa 885 103.9 101.4 205.3 

 1106 Lettenbichler, Christina 899 102.6 99.8 202.4 

2.  Niederösterreich 1 4 308.1 302.5 610.6 

 1090 Hofbauer, Paula 883 103.6 102.4 206.0 

 1103 Hintsteiner, Verena 896 102.1 100.8 202.9 

 1086 Heigl, Sophie 879 102.4 99.3 201.7 

3.  Tirol 2 5 303.0 306.1 609.1 

 1089 Hauser, Sophia 882 102.7 104.4 207.1 

 1104 Mair, Jasmin 897 99.5 102.2 201.7 

 1101 Coric, Valerie 894 100.8 99.5 200.3 

4.  Oberösterreich 1 10 306.8 298.5 605.3 

 1099 Reiter, Katharina 892 102.3 101.6 203.9 

 1084 Veigl, Sarah 877 103.5 99.1 202.6 

 1093 Birklbauer, Paula 886 101.0 97.8 198.8 

5.  Steiermark 1 3 301.7 302.9 604.6 

 1102 Sidenko, Inna 895 104.0 104.8 208.8 

 1087 Schmied, Elisa 880 102.1 99.8 201.9 

 1098 Steiner, Natalie 891 95.6 98.3 193.9 

6.  Oberösterreich 2 11 299.1 299.9 599.0 

 1088 Ortner, Vanessa 881 100.7 101.4 202.1 

 1091 Kubista, Hanna 884 100.3 100.0 200.3 

 1097 Fröschl, Michelle 890 98.1 98.5 196.6 

7.  Kärnten 1 2 294.1 292.9 587.0 

 1100 Strauß, Fabienne 893 99.0 98.5 197.5 

 1095 Kremser, Franca 888 97.9 98.3 196.2 

 1085 Tischler, Alina 878 97.2 96.1 193.3 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 M 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 14:15 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 

1. 1051 Hochstaffl, Christoph 
T - SG Angerberg 

844 103.3 104.5 207.8 (16)  

2. 1047 Rathgeber, Sebastian 
T - SG Eben 

840 102.0 103.5 205.5 (14)  

3. 1068 Feiersinger, Matthias 
T - Sportschützen Söll 

861 103.7 101.8 205.5 (14)  

4. 1042 Herzog, Daniel 
S - 1.Saalfeldner SSV 

836 104.3 100.9 205.2 (13)  

5. 1055 Schoisswohl, Sebastian 
NÖ - SG Raika-Göstling 

848 102.2 102.3 204.5 (13)  

6. 1043 Kretzl, Timon 
NÖ - SG ÖKB Zelking 

771 103.4 100.9 204.3 (14)  

7. 1065 Daurer, Stefan 
NÖ - SG Raika-Göstling 

858 101.4 102.8 204.2 (13)  

8. 1081 Higgersberger, Stefan 
ST - SV Hitzendorf 

874 102.7 101.4 204.1 (13)  

9. 1045 Breuer, Tobias 
OÖ - LHA Linz 

838 99.7 103.1 202.8 (12)  

10. 1072 Praher, David 
OÖ - SV Bad Zell 

865 100.6 101.4 202.0 (11)  

11. 1075 Hirschbichler, Stefano 
S - 1.Saalfeldner SSV 

868 103.0 98.8 201.8 (10)  

12. 1040 Kretzl, Simon 
NÖ - SG ÖKB Zelking 

784 100.5 100.8 201.3 (11)  

13. 1054 Reiter, Vincent 
OÖ - LHA Linz 

847 101.9 99.4 201.3 (9)  

14. 1058 Grubhofer, Maximilian 
T - SG Thaur 

851 103.1 98.1 201.2 (12)  

15. 1080 Starzinger, Tim 
OÖ - SV Theuerwang 

873 98.7 102.3 201.0 (8)  

16. 1053 Hall, Samuel 
T - SG Niederndorf 

846 101.0 99.8 200.8 (10)  

17. 1074 Scherleithner, Jakob 
OÖ - SV Theuerwang 

867 100.3 99.5 199.8 (8)  



18. 1048 Arlitzer, Rafael 
ST - SV Knittelfeld 

841 101.6 98.0 199.6 (8)  

19. 1076 Egger, Lorenz 
OÖ - U. Naarn 

869 99.9 99.4 199.3 (7)  

20. 1061 Schneider, Joel 
V - USG Höchst 

854 97.3 101.9 199.2 (8)  

21. 1059 Leitner, Theo 
NÖ - SV Gaming 

852 99.4 99.5 198.9 (9)  

22. 1077 Hofbauer, Mario 
ST - Schützenverein Krieglach 

870 100.5 98.3 198.8 (11)  

23. 1073 Cermak, Fabricio 
ST - SV 1852 Oberzeiring 

866 100.8 97.8 198.6 (8)  

24. 1062 Mader, Michael 
S - SV St.Johann 

855 97.8 100.7 198.5 (7)  

25. 1063 Szentannai, Marcel 
T - SG Scheffau 

856 100.9 97.4 198.3 (8)  

26. 1079 Embacher, Christian 
S - 1.Saalfeldner SSV 

872 98.1 99.8 197.9 (10)  

27. 1057 Koisser, Nico 
NÖ - SG OMV Prottes 

850 100.0 97.3 197.3 (8)  

28. 1071 Weinberger, Simon 
K - SV Raiba Lavamünd 

864 97.8 99.3 197.1 (7)  

29. 1046 Göttfried, Philipp 
ST - SV 1852 Oberzeiring 

839 99.1 97.7 196.8 (9)  

30. 1066 Rosner, Timo 
W - HSV 

859 98.4 97.7 196.1 (5)  

31. 1041 Exenberger, Florian 
T - SG Scheffau 

835 97.6 98.3 195.9 (5)  

32. 1067 Rauer, Dominik 
V - USG Bürs 

860 99.1 96.7 195.8 (7)  

33. 1113 Salzmann, Maximilian 
S - 1.Saalfeldner SSV 

1142 97.9 97.8 195.7 (8)  

34. 1082 Kainrath, Fabian 
NÖ - SG Raika-Göstling 

875 98.7 96.8 195.5 (8)  

35. 1078 Baumann, Max 
V - USG Vorkloster 

871 96.9 97.9 194.8 (6)  

36. 1050 Aschenberger, Samuel 
OÖ - SV Frankenburg 

843 97.5 97.2 194.7 (4)  

37. 1070 Schneider, Silas 
V - USG Höchst 

863 99.8 94.8 194.6 (7)  

38. 1052 Fischhofer, Johannes 
S - SV St.Johann 

845 91.7 102.8 194.5 (7)  

39. 1064 Sidenko, Michail 
ST - Sportunion Weitendorf 

857 96.8 96.6 193.4 (8)  



40. 1083 Stippich, Lenni 
K - SV St.Veit/Glan 

876 91.3 96.5 187.8 (7)  

41. 1060 Hasenöhrl, Peter 
B - SSV Breitenbrunn 

853 94.6 92.6 187.2 (2)  

42. 1049 Scherzinger, Felix 
K - SV St.Veit/Glan 

842 92.0 93.0 185.0 (3)  

43. 1069 Salzer, Fabian 
K - SV St.Veit/Glan 

862 89.7 93.6 183.3 (6)  

 1056 Rosner, Nico 
W - HSV 

849    (0) DNS 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 M MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 14:15 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1.  Tirol 1 8 304.6 304.6 609.2 

 1051 Hochstaffl, Christoph 844 103.3 104.5 207.8 

 1068 Feiersinger, Matthias 861 103.7 101.8 205.5 

 1041 Exenberger, Florian 835 97.6 98.3 195.9 

2.  Tirol 2 5 306.1 301.4 607.5 

 1047 Rathgeber, Sebastian 840 102.0 103.5 205.5 

 1058 Grubhofer, Maximilian 851 103.1 98.1 201.2 

 1053 Hall, Samuel 846 101.0 99.8 200.8 

3.  Niederösterreich 1 4 303.6 302.4 606.0 

 1055 Schoisswohl, Sebastian 848 102.2 102.3 204.5 

 1065 Daurer, Stefan 858 101.4 102.8 204.2 

 1057 Koisser, Nico 850 100.0 97.3 197.3 

4.  Salzburg 1 6 305.1 300.4 605.5 

 1042 Herzog, Daniel 836 104.3 100.9 205.2 

 1075 Hirschbichler, Stefano 868 103.0 98.8 201.8 

 1062 Mader, Michael 855 97.8 100.7 198.5 

5.  Oberösterreich 1 10 300.3 304.8 605.1 

 1045 Breuer, Tobias 838 99.7 103.1 202.8 

 1054 Reiter, Vincent 847 101.9 99.4 201.3 

 1080 Starzinger, Tim 873 98.7 102.3 201.0 

6.  Steiermark 1 3 303.4 297.1 600.5 

 1081 Higgersberger, Stefan 874 102.7 101.4 204.1 

 1048 Arlitzer, Rafael 841 101.6 98.0 199.6 

 1046 Göttfried, Philipp 839 99.1 97.7 196.8 

7.  Oberösterreich 2 11 298.4 298.1 596.5 

 1072 Praher, David 865 100.6 101.4 202.0 

 1074 Scherleithner, Jakob 867 100.3 99.5 199.8 

 1050 Aschenberger, Samuel 843 97.5 97.2 194.7 



8.  Steiermark 2 1 298.1 292.7 590.8 

 1077 Hofbauer, Mario 870 100.5 98.3 198.8 

 1073 Cermak, Fabricio 866 100.8 97.8 198.6 

 1064 Sidenko, Michail 857 96.8 96.6 193.4 

9.  Vorarlberg 1 7 294.0 294.6 588.6 

 1061 Schneider, Joel 854 97.3 101.9 199.2 

 1078 Baumann, Max 871 96.9 97.9 194.8 

 1070 Schneider, Silas 863 99.8 94.8 194.6 

10.  Salzburg 2 48 287.7 300.4 588.1 

 1079 Embacher, Christian 872 98.1 99.8 197.9 

 1113 Salzmann, Maximilian 1142 97.9 97.8 195.7 

 1052 Fischhofer, Johannes 845 91.7 102.8 194.5 

11.  Kärnten 1 2 278.8 289.4 568.2 

 1071 Weinberger, Simon 864 97.8 99.3 197.1 

 1083 Stippich, Lenni 876 91.3 96.5 187.8 

 1069 Salzer, Fabian 862 89.7 93.6 183.3 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 W 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 13:05 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 1013 Felderer, Eva 
T - SG Thaur 

812 99.9 101.4 201.3 (9) 

2. 1021 Scalet, Janina 
V - USG Egg 

820 101.7 97.7 199.4 (6) 

3. 1016 Krainz, Nadja 
OÖ - SV Theuerwang 

815 100.7 97.8 198.5 (6) 

4. 1003 Glockengießer, Elisa 
ST - HSSV Graz 

802 100.6 97.8 198.4 (8) 

5. 1006 Holaus, Tamara 
T - SG Fügenberg 

805 98.8 99.3 198.1 (8) 

6. 1004 Krainz, Anja 
OÖ - SV Theuerwang 

803 100.6 97.4 198.0 (9) 

7. 1020 Nagl, Selina 
T - SG Thaur 

819 95.3 99.8 195.1 (7) 

8. 1011 Zass, Zoe 
T - SG Westendorf 

810 95.3 99.7 195.0 (6) 

9. 1025 Ebner, Julia 
ST - SV Kindberg 

824 99.9 94.3 194.2 (8) 

10. 1002 Senfter, Katharina 
T - SG Innervillgraten 

801 99.4 94.6 194.0 (6) 

11. 1019 Zaunmair, Selina 
OÖ - U. Neukirchen/A. 

818 95.6 98.0 193.6 (5) 

12. 1007 Fischbacher, Magdalena 
ST - SV Rohrmoos-Untertal 

806 96.4 96.9 193.3 (6) 

13. 993 Moser, Johanna 
T - SG Schwaz 

792 95.2 97.8 193.0 (5) 

14. 1022 Biechl, Julia 
T - SG Absam 

821 99.9 92.8 192.7 (5) 

15. 999 Mötschlmaier, Laura 
ST - TAV Mautern 

798 99.6 92.8 192.4 (6) 

16. 1012 Dobetsberger, Eva Maria 
OÖ - U. Hochburg Ach 

811 97.3 94.9 192.2 (6) 

17. 1009 Bogner, Lisa 
OÖ - SV Roitham 

808 95.0 96.3 191.3 (5) 



18. 996 Nikolic, Mariana 
W - SSV13 

795 96.4 94.2 190.6 (5) 

19. 1010 Durstmüller, Valentina 
ST - SV Hitzendorf 

809 95.6 94.9 190.5 (3) 

20. 1017 Preitenegger, Nadine 
K - SV Grafenstein 

816 96.4 93.5 189.9 (3) 

21. 994 Schwaighofer, Teresa 
S - USSV Rußbach 

793 99.1 90.5 189.6 (6) 

22. 1014 Kramer, Alina 
K - SV Grafenstein 

813 92.5 97.0 189.5 (2) 

23. 1001 Grbic, Angela 
OÖ - SV Steinhaus 

800 95.2 93.4 188.6 (3) 

24. 1008 Thür, Laura 
V - SSV Rankweil 

807 91.9 94.0 185.9 (5) 

25. 1000 Schneider, Cheyenne 
V - USG Höchst 

799 95.5 90.4 185.9 (2) 

26. 997 Cermak, Romina 
ST - SV 1852 Oberzeiring 

796 90.3 95.1 185.4 (2) 

27. 1018 Schrotter, Agnes 
V - SSV Rankweil 

817 92.7 89.6 182.3 (2) 

28. 1015 Hummer, Marina 
V - SSV Rankweil 

814 86.9 93.0 179.9 (2) 

29. 1024 Schmid, Simone 
OÖ - SV Frankenburg 

823 87.9 87.1 175.0 (0) 

30. 1005 Haslauer-Hadzic, Samantha 
S - SSC Puch 

804 84.7 90.1 174.8 (0) 

31. 998 Engl-Wurzer, Ella 
W - WSV 

797 86.9 84.2 171.1 (2) 

32. 1023 Kreuzer, Isabella 
S - SSC Puch 

822 87.1 80.5 167.6 (2) 

33. 995 Rumel, Lena 
NÖ - SV Stössing 

794 78.5 65.8 144.3 (1) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 W MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 13:05 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1.  Tirol 1 8 294.0 300.5 594.5 

 1013 Felderer, Eva 812 99.9 101.4 201.3 

 1006 Holaus, Tamara 805 98.8 99.3 198.1 

 1020 Nagl, Selina 819 95.3 99.8 195.1 

2.  Oberösterreich 1 10 298.6 290.1 588.7 

 1016 Krainz, Nadja 815 100.7 97.8 198.5 

 1004 Krainz, Anja 803 100.6 97.4 198.0 

 1012 Dobetsberger, Eva Maria 811 97.3 94.9 192.2 

3.  Steiermark 1 3 295.8 285.5 581.3 

 1003 Glockengießer, Elisa 802 100.6 97.8 198.4 

 999 Mötschlmaier, Laura 798 99.6 92.8 192.4 

 1010 Durstmüller, Valentina 809 95.6 94.9 190.5 

4.  Tirol 2 5 294.5 285.2 579.7 

 1002 Senfter, Katharina 801 99.4 94.6 194.0 

 993 Moser, Johanna 792 95.2 97.8 193.0 

 1022 Biechl, Julia 821 99.9 92.8 192.7 

5.  Steiermark 2 1 286.6 286.3 572.9 

 1025 Ebner, Julia 824 99.9 94.3 194.2 

 1007 Fischbacher, Magdalena 806 96.4 96.9 193.3 

 997 Cermak, Romina 796 90.3 95.1 185.4 

6.  Vorarlberg 1 7 281.3 280.3 561.6 

 1021 Scalet, Janina 820 101.7 97.7 199.4 

 1018 Schrotter, Agnes 817 92.7 89.6 182.3 

 1015 Hummer, Marina 814 86.9 93.0 179.9 



7.  Oberösterreich 2 11 278.5 281.4 559.9 

 1019 Zaunmair, Selina 818 95.6 98.0 193.6 

 1009 Bogner, Lisa 808 95.0 96.3 191.3 

 1024 Schmid, Simone 823 87.9 87.1 175.0 

8.  Salzburg 1 6 270.9 261.1 532.0 

 994 Schwaighofer, Teresa 793 99.1 90.5 189.6 

 1005 Haslauer-Hadzic, Samantha 804 84.7 90.1 174.8 

 1023 Kreuzer, Isabella 822 87.1 80.5 167.6 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 M 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 12:00 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 950 Weiler, Kevin 
T - SG Innervillgraten 

750 103.5 102.0 205.5 (15) 

2. 952 Lettenbichler, Patrick 
T - SG Breitenbach 

752 100.9 101.6 202.5 (10) 

3. 949 Tischler, Lukas 
K - SV Grafenstein 

749 102.0 99.1 201.1 (10) 

4. 965 Kuen, Johannes 
T - SG Matrei 

764 99.9 100.4 200.3 (9) 

5. 961 Nußbaumer, Dustin 
V - USG Höchst 

760 97.7 101.0 198.7 (9) 

6. 957 Waibel, Kiano 
V - USG Altach 

475 99.1 98.9 198.0 (10) 

7. 946 Kuhnert, Raphael 
ST - Schützenverein Krieglach 

746 97.7 99.9 197.6 (8) 

8. 943 Greber, Alexander 
T - SG Fügenberg 

743 100.5 96.0 196.5 (10) 

9. 951 Schippel, Pascal 
V - USG Hard 

751 97.5 98.8 196.3 (8) 

10. 967 Grain, Tobias 
T - SG Münster 

766 97.8 98.2 196.0 (7) 

11. 942 Perneker, Dominik 
OÖ - SV Schönering 

742 98.0 98.0 196.0 (4) 

12. 960 Mayer, Rene 
NÖ - SPS Leonhofen 

759 94.8 100.1 194.9 (7) 

13. 934 Schableger, Felix 
OÖ - SG Alberndorf 

734 97.7 97.2 194.9 (5) 

14. 959 Haubmann, Sebastian 
ST - TAV Mautern 

758 96.2 98.1 194.3 (7) 

15. 945 Weiß, Florian 
S - SG Zell am See 

745 94.9 96.6 191.5 (5) 

16. 937 Winder, Johannes 
V - USG Alberschwende 

737 96.5 95.0 191.5 (5) 

17. 932 Kolberger, Erik 
OÖ - SG Rainbach 

732 98.4 92.9 191.3 (7) 

18. 954 Vlasin, David 
NÖ - SPS Mank-Texingtal 

754 96.0 95.0 191.0 (2) 



19. 966 Hochenhofer, Nico 
ST - SV Kindberg 

765 91.7 99.2 190.9 (4) 

20. 936 Kastenhuber, Alexander 
OÖ - SV Roitham 

736 94.0 96.7 190.7 (4) 

21. 940 Mathis, Elias 
V - USG Altach 

740 94.8 95.2 190.0 (4) 

22. 963 Gopp, Manuel 
V - USG Altach 

762 94.6 95.2 189.8 (5) 

23. 958 Brenner, Mario 
K - SV zu Klagenfurt 

757 95.2 94.5 189.7 (7) 

24. 956 Feichtinger, Herbert 
T - Thiersee 

756 95.8 93.8 189.6 (4) 

25. 939 Mayr, Daniel 
OÖ - U. Pötting 

739 93.0 96.4 189.4 (6) 

26. 941 Wirtenberger, Matteo 
T - SG Absam 

741 94.4 94.5 188.9 (3) 

27. 964 Raunjak, Lukas 
K - SV Grafenstein 

763 96.0 92.9 188.9 (3) 

28. 953 Zeiringer, Nico 
ST - SV Kapfenberg 

753 92.1 96.1 188.2 (4) 

29. 968 Preibisch, Tobias 
NÖ - SV Gaming 

767 92.6 94.8 187.4 (3) 

30. 935 Steiner, Dominik 
S - SG Maishofen 

735 91.8 94.7 186.5 (1) 

31. 938 Hirtenlehner, Sebastian 
NÖ - SG 1514 Waidhofen/Ybbs 

738 91.1 93.2 184.3 (3) 

32. 969 Krknjak, Marcel 
OÖ - SV Frankenburg 

768 92.8 91.2 184.0 (3) 

33. 962 Wachter, Tobias 
NÖ - SchV Frankenfels 

761 90.2 91.8 182.0 (6) 

34. 948 Gugele, Florian 
V - USG Hard 

748 90.9 90.2 181.1 (2) 

35. 947 Bader, Thomas 
NÖ - SG 1514 Waidhofen/Ybbs 

747 90.3 89.3 179.6 (4) 

36. 944 Kohlweg, Rafael 
OÖ - SV Theuerwang 

744 93.1 85.9 179.0 (3) 

37. 955 Haberlandner, Korbinian 
S - SV Anthering 

755 85.5 85.5 171.0 (3) 

38. 933 Grabner-Berger, Simon 
NÖ - Priv. SV Gresten 1667 

733 86.8 76.2 163.0 (0) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 M MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 12:00 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1.  Tirol 1 8 303.9 298.4 602.3 

 950 Weiler, Kevin 750 103.5 102.0 205.5 

 965 Kuen, Johannes 764 99.9 100.4 200.3 

 943 Greber, Alexander 743 100.5 96.0 196.5 

2.  Vorarlberg 1 7 294.3 298.7 593.0 

 961 Nußbaumer, Dustin 760 97.7 101.0 198.7 

 957 Waibel, Kiano 475 99.1 98.9 198.0 

 951 Schippel, Pascal 751 97.5 98.8 196.3 

3.  Tirol 2 5 293.1 294.3 587.4 

 952 Lettenbichler, Patrick 752 100.9 101.6 202.5 

 967 Grain, Tobias 766 97.8 98.2 196.0 

 941 Wirtenberger, Matteo 741 94.4 94.5 188.9 

4.  Oberösterreich 1 10 289.7 291.9 581.6 

 942 Perneker, Dominik 742 98.0 98.0 196.0 

 934 Schableger, Felix 734 97.7 97.2 194.9 

 936 Kastenhuber, Alexander 736 94.0 96.7 190.7 

5.  Steiermark 1 3 286.0 294.1 580.1 

 946 Kuhnert, Raphael 746 97.7 99.9 197.6 

 959 Haubmann, Sebastian 758 96.2 98.1 194.3 

 953 Zeiringer, Nico 753 92.1 96.1 188.2 

6.  Kärnten 1 2 293.2 286.5 579.7 

 949 Tischler, Lukas 749 102.0 99.1 201.1 

 958 Brenner, Mario 757 95.2 94.5 189.7 

 964 Raunjak, Lukas 763 96.0 92.9 188.9 



7.  Niederösterreich 1 4 283.4 289.9 573.3 

 960 Mayer, Rene 759 94.8 100.1 194.9 

 954 Vlasin, David 754 96.0 95.0 191.0 

 968 Preibisch, Tobias 767 92.6 94.8 187.4 

8.  Vorarlberg 2 47 285.9 285.4 571.3 

 937 Winder, Johannes 737 96.5 95.0 191.5 

 940 Mathis, Elias 740 94.8 95.2 190.0 

 963 Gopp, Manuel 762 94.6 95.2 189.8 

9.  Oberösterreich 2 11 284.2 280.5 564.7 

 932 Kolberger, Erik 732 98.4 92.9 191.3 

 939 Mayr, Daniel 739 93.0 96.4 189.4 

 969 Krknjak, Marcel 768 92.8 91.2 184.0 

10.  Salzburg 1 6 272.2 276.8 549.0 

 945 Weiß, Florian 745 94.9 96.6 191.5 

 935 Steiner, Dominik 735 91.8 94.7 186.5 

 955 Haberlandner, Korbinian 755 85.5 85.5 171.0 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNGSCHÜTZINNEN 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 09:00 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 

1. 861 Vogl, Jana 
T - SG Wattens 

664 103.7 101.8 104.9 104.8 415.2 (31)  

2. 849 Mayr, Carmen 
T - Innervillgraten 

652 103.3 104.1 102.9 102.5 412.8 (29)  

3. 846 Hafner, Lisa 
T - SG Umhausen 

649 102.1 104.4 102.1 103.2 411.8 (29)  

4. 854 Tschaudi, Angelina 
V - USG Höchst 

657 100.4 103.4 102.3 101.0 407.1 (19)  

5. 843 Schober, Eva-Maria 
S - 1.Saalfeldner SSV 

646 100.7 102.4 100.9 102.3 406.3 (25)  

6. 856 Harrasser, Pia 
T - SG Haiming 

659 101.2 100.1 102.6 101.2 405.1 (23)  

7. 852 Hillinger, Christina 
OÖ - SG Vorchdorf 

655 103.8 101.5 102.1 97.4 404.8 (23)  

8. 858 Senfter, Victoria 
T - Innervillgraten 

661 100.8 101.6 102.0 99.8 404.2 (22)  

9. 847 Pesendorfer, Anna 
OÖ - U. Neukirchen/A. 

650 101.6 101.1 99.0 101.7 403.4 (18)  

10. 851 Poschinger, Christina 
T - Bruckhäusl 

654 101.9 101.9 98.1 101.1 403.0 (24)  

11. 857 Baumgartner, Marlene 
OÖ - Priv. SG Enns 

660 100.9 99.1 102.6 100.2 402.8 (19)  

12. 845 Burtscher, Jaqueline 
V - USG Altenstadt 

648 99.6 101.8 101.6 98.0 401.0 (20)  

13. 855 Födinger, Leonie 
OÖ - SV Schönering 

658 100.6 97.6 101.4 101.1 400.7 (18)  

14. 863 Müssiggang, Julia 
T - SG Thaur 

666 100.0 99.6 99.5 100.2 399.3 (15)  

15. 859 Schößwendter, Anna-Lena 
S - 1.Saalfeldner SSV 

662 100.4 100.0 96.8 101.6 398.8 (16)  

16. 841 Ceric, Angelina 
V - SG Dornbirn 

474 98.4 101.6 100.3 97.1 397.4 (15)  

17. 848 Hametner, Jasmin 
S - SV St.Johann 

651 96.5 100.5 99.9 96.3 393.2 (13)  



18. 866 Kaschnig, Irina 
K - SV Grafenstein 

669 98.3 97.7 98.2 95.8 390.0 (12)  

19. 839 Lettenbichler, Lena 
T - SG Scheffau 

644 98.9 95.7 98.8 95.6 389.0 (8)  

20. 840 Wagner, Hanna 
ST - HSSV Graz 

645 95.5 95.4 100.8 96.3 388.0 (16)  

21. 862 Kubista, Lea 
OÖ - SV Theuerwang 

665 100.7 92.7 97.0 94.7 385.1 (14)  

22. 864 Schmidt, Selina 
OÖ - SV Theuerwang 

667 94.9 94.4 95.8 99.1 384.2 (11)  

23. 853 Scharfetter, Christina 
S - SV St.Johann 

656 93.9 94.2 96.5 98.2 382.8 (12)  

24. 842 Tober, Anna 
NÖ - ESV Amstetten 

466 95.0 94.2 93.6 92.4 375.2 (4)  

25. 850 Rettenbacher, Carina 
S - SSC Puch 

653 91.2 88.8 99.1 94.8 373.9 (9)  

26. 860 Krasser, Sophia 
ST - SV Feistritztal 

663 93.2 96.9 86.1 93.0 369.2 (7)  

27. 844 Hager, Stefanie 
OÖ - U. Hochburg Ach 

647 84.9 95.6 93.6 92.2 366.3 (9)  

 865 Rettenbacher, Elena 
S - SSC Puch 

668      (0) DNS 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNGSCHÜTZINNEN MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 09:00 

 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 

1.  Tirol 1 8 309.1 310.3 309.9 310.5 1239.8 ÖR 

 861 Vogl, Jana 664 103.7 101.8 104.9 104.8 415.2  

 849 Mayr, Carmen 652 103.3 104.1 102.9 102.5 412.8  

 846 Hafner, Lisa 649 102.1 104.4 102.1 103.2 411.8  

2.  Oberösterreich 1 10 306.3 301.7 303.7 299.3 1211.0  

 852 Hillinger, Christina 655 103.8 101.5 102.1 97.4 404.8  

 847 Pesendorfer, Anna 650 101.6 101.1 99.0 101.7 403.4  

 857 Baumgartner, Marlene 660 100.9 99.1 102.6 100.2 402.8  

3.  Vorarlberg 1 7 298.4 306.8 304.2 296.1 1205.5  

 854 Tschaudi, Angelina 657 100.4 103.4 102.3 101.0 407.1  

 845 Burtscher, Jaqueline 648 99.6 101.8 101.6 98.0 401.0  

 841 Ceric, Angelina 474 98.4 101.6 100.3 97.1 397.4  

4.  Salzburg 1 6 297.6 302.9 297.6 300.2 1198.3  

 843 Schober, Eva-Maria 646 100.7 102.4 100.9 102.3 406.3  

 859 Schößwendter, Anna-Lena 662 100.4 100.0 96.8 101.6 398.8  

 848 Hametner, Jasmin 651 96.5 100.5 99.9 96.3 393.2  

5.  Tirol 2 5 302.0 297.7 299.5 297.9 1197.1  

 856 Harrasser, Pia 659 101.2 100.1 102.6 101.2 405.1  

 851 Poschinger, Christina 654 101.9 101.9 98.1 101.1 403.0  

 839 Lettenbichler, Lena 644 98.9 95.7 98.8 95.6 389.0  

6.  Oberösterreich 2 11 286.2 285.9 292.0 288.0 1152.1  

 855 Födinger, Leonie 658 100.6 97.6 101.4 101.1 400.7  

 862 Kubista, Lea 665 100.7 92.7 97.0 94.7 385.1  

 844 Hager, Stefanie 647 84.9 95.6 93.6 92.2 366.3  



7.  Salzburg 2 48 185.1 183.0 195.6 193.0 756.7  

 853 Scharfetter, Christina 656 93.9 94.2 96.5 98.2 382.8  

 850 Rettenbacher, Carina 653 91.2 88.8 99.1 94.8 373.9  

 865 Rettenbacher, Elena 668      DNS 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNGSCHÜTZEN 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 10:30 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 893 Einwaller, Dominic 
T - SG Scheffau 

695 102.4 101.5 102.1 98.5 404.5 (22) 

2. 888 Streicher, Sandro 
T - SG Ebbs 

690 101.4 101.6 98.8 100.7 402.5 (18) 

3. 909 Müller, Nico 
ST - Schützengilde Trofaiach 

710 100.3 100.7 100.5 100.0 401.5 (20) 

4. 902 Heigl, Simon 
NÖ - Priv.SV Gresten 

467 101.1 99.0 101.3 98.6 400.0 (17) 

5. 886 Jeitner, Gregor 
T - SG Umhausen 

688 99.8 98.9 100.6 100.5 399.8 (15) 

6. 897 Prantl, David 
T - SG Eben 

699 101.3 98.0 100.0 99.8 399.1 (15) 

7. 907 Schreder, Josef 
T - SG Bruckhäusl 

708 99.9 99.2 99.2 100.6 398.9 (16) 

8. 901 Dörfl, Julian 
OÖ - SV Überackern 

703 99.0 100.8 98.7 98.8 397.3 (21) 

9. 894 Wienroithner, Niklas 
OÖ - SV Frankenburg 

696 97.0 100.1 99.0 100.3 396.4 (17) 

10. 898 Naderer, Hubert 
OÖ - SV Pabneukirchen 

700 100.3 98.3 98.1 96.7 393.4 (13) 

11. 904 Gindl, Marcel 
NÖ - EWC Schrick 

705 99.0 98.6 97.3 93.1 388.0 (7) 

12. 908 Hinteregger, Vinzenz 
V - USG Altach 

709 96.9 97.5 97.4 95.7 387.5 (12) 

13. 900 Kienberger, Dominik 
ST - SV RB Neumarkt 

702 94.8 97.8 96.2 98.6 387.4 (8) 

14. 890 Massani, Marco 
T - SG Steinach 

692 98.6 95.0 96.8 97.0 387.4 (10) 

15. 891 Hillimaier, Christian 
OÖ - SV Überackern 

693 95.6 98.3 97.8 95.5 387.2 (12) 

16. 905 Kreuzberger, Clemens 
S - SV St.Johann 

706 93.1 94.3 97.4 101.3 386.1 (10) 

17. 887 Gruber, Patrick 
OÖ - ZS ASKÖ Reichraming 

689 96.6 92.6 97.4 99.4 386.0 (12) 



18. 903 Danner, Julian 
OÖ - SV Gallneukirchen 

704 95.2 96.9 95.0 95.9 383.0 (7) 

19. 911 Grabner-Spreitzer, Christoph 
NÖ - Priv.SV Gresten 

712 93.4 97.0 96.9 95.3 382.6 (11) 

20. 895 Suppan, Dominik 
ST - SV RB Neumarkt 

697 94.7 96.1 96.4 95.0 382.2 (12) 

21. 892 Schwaighofer, Stefan 
S - USSV Rußbach 

694 91.3 97.2 97.3 95.0 380.8 (10) 

22. 912 Harweck, Stefan 
OÖ - SV Überackern 

713 95.2 95.5 91.8 97.8 380.3 (7) 

23. 910 Lienbacher, Michael 
S - USSV Rußbach 

711 93.4 93.6 95.2 96.1 378.3 (9) 

24. 896 Razocher, Daniel 
NÖ - SG Waidhofen/Y 1514 

698 94.2 97.9 92.0 85.6 369.7 (8) 

25. 885 Ender, Lukas 
V - USG Altach 

687 93.2 93.8 86.9 87.6 361.5 (10) 

26. 889 Schibich, Dominik 
NÖ - SV Stössing 

691 89.7 90.3 88.2 91.6 359.8 (7) 

27. 906 Bernold, Lukas 
NÖ - SchV - Frankenfels 

707 82.8 69.9 77.5 86.7 316.9 (1) 

28. 899 Gaßner, Niklas 
NÖ - SV Gaming 

701 81.9 64.4 80.5 82.4 309.2 (0) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNGSCHÜTZEN MANNSCHAFT 
Durchgänge: Sonntag, 31.03.2019 Startzeit: 10:30 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1.  Tirol 1  8 305.1 301.1 300.9 299.0 ÖR 1206.1  

 893 Einwaller, Dominic 695 102.4 101.5 102.1 98.5 404.5 

 888 Streicher, Sandro 690 101.4 101.6 98.8 100.7 402.5 

 897 Prantl, David 699 101.3 98.0 100.0 99.8 399.1 

2.  Tirol 2 5 298.3 293.1 296.6 298.1 1186.1 

 886 Jeitner, Gregor 688 99.8 98.9 100.6 100.5 399.8 

 907 Schreder, Josef 708 99.9 99.2 99.2 100.6 398.9 

 890 Massani, Marco 692 98.6 95.0 96.8 97.0 387.4 

3.  Oberösterreich 1 10 294.9 297.4 294.6 291.0 1177.9 

 901 Dörfl, Julian 703 99.0 100.8 98.7 98.8 397.3 

 898 Naderer, Hubert 700 100.3 98.3 98.1 96.7 393.4 

 891 Hillimaier, Christian 693 95.6 98.3 97.8 95.5 387.2 

4.  Steiermark 1 3 289.8 294.6 293.1 293.6 1171.1 

 909 Müller, Nico 710 100.3 100.7 100.5 100.0 401.5 

 900 Kienberger, Dominik 702 94.8 97.8 96.2 98.6 387.4 

 895 Suppan, Dominik 697 94.7 96.1 96.4 95.0 382.2 

5.  Oberösterreich 2 11 287.4 292.5 285.8 294.0 1159.7 

 894 Wienroithner, Niklas 696 97.0 100.1 99.0 100.3 396.4 

 903 Danner, Julian 704 95.2 96.9 95.0 95.9 383.0 

 912 Harweck, Stefan 713 95.2 95.5 91.8 97.8 380.3 

6.  Niederösterreich 1 4 294.3 295.5 290.6 277.3 1157.7 

 902 Heigl, Simon 467 101.1 99.0 101.3 98.6 400.0 

 904 Gindl, Marcel 705 99.0 98.6 97.3 93.1 388.0 

 896 Razocher, Daniel 698 94.2 97.9 92.0 85.6 369.7 



7.  Salzburg 1 6 277.8 285.1 289.9 292.4 1145.2 

 905 Kreuzberger, Clemens 706 93.1 94.3 97.4 101.3 386.1 

 892 Schwaighofer, Stefan 694 91.3 97.2 97.3 95.0 380.8 

 910 Lienbacher, Michael 711 93.4 93.6 95.2 96.1 378.3 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNIORINNEN 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 14:30 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 5 6 

1. 834 Waibel, Sheileen 
V - USG Altach 

470 103.5 104.0 102.1 105.5 104.1 105.2 624.4 (49) QF 

2. 815 Müller, Victoria 
T - SG Walchsee 

628 102.6 103.7 105.3 103.2 103.6 105.5 623.9 (47) QF 

3. 823 Köck, Rebecca 
T - SG Absam 

468 102.7 103.3 103.0 103.9 105.2 105.6 623.7 (45) QF 

4. 829 Klocker, Yvonne 
V - USG Höchst 

637 102.3 103.4 102.4 104.0 105.2 103.6 620.9 (45) QF 

5. 826 Fölzer, Verona 
ST-Brucker SV 

488 104.1 103.2 104.3 102.1 103.5 103.0 620.2 (45) QF 

6. 819 Haselsberger, 
Carmen 
T - SG Scheffau 

632 103.4 102.7 102.2 102.2 103.0 103.1 616.6 (40) QF 

7. 833 Taylor, Tania 
T - SG Münster 

640 102.1 101.7 103.8 101.2 103.8 103.4 616.0 (36) QF 

8. 822 Matzer, Madeleine 
ST-SV Feistritztal 

460 100.9 102.3 103.2 102.6 101.2 103.1 613.3 (37) QF 

9. 824 Hofer, Sandra 
OÖ - U. Neumarkt 

472 102.2 103.5 101.0 102.5 101.5 102.6 613.3 (36)  

10. 835 Kitzbichler, Jasmin 
T -SG Thierberg 

458 101.3 102.0 102.5 103.9 100.0 102.0 611.7 (33)  

11. 837 Kathrein, Johanna 
T - SG Hötting 

642 102.1 102.3 100.9 103.0 102.1 99.0 609.4 (34)  

12. 820 Helm, Sarah 
OÖ - LHA Linz 

464 98.6 100.8 101.8 104.1 101.3 100.3 606.9 (31)  

13. 816 Ohler, Laura 
OÖ - SV 
Theuerwang 

629 101.9 100.2 100.4 102.2 99.6 100.4 604.7 (31)  

14. 830 Wachtler, Manuela 
T - SG Fügenberg 

638 100.0 101.5 100.2 97.7 101.0 101.6 602.0 (30)  

15. 838 Petermair, Doris 
OÖ - Priv. SG Enns 

643 100.0 101.3 100.4 98.3 101.4 100.6 602.0 (27)  

16. 821 Leopold, 
Magdalena 
T - SG Aschau 

633 97.2 100.0 100.5 99.2 102.9 101.9 601.7 (25)  



17. 832 Weinberger, 
Caroline 
K - SV Raiba 
Lavamünd 

639 99.2 102.4 96.2 102.0 102.0 99.3 601.1 (28)  

18. 827 Patka, Anna 
T - SG Thierberg 

635 97.6 100.2 98.5 101.4 101.1 102.1 600.9 (24)  

19. 818 Greifeneder, 
Sophie 
OÖ - TSU 
Wartberg/Aist 

631 99.5 101.4 102.5 99.2 99.6 97.4 599.6 (26)  

20. 825 Schobersteiner, 
Daniela 
S - SG Maishofen 

634 99.0 100.8 98.8 98.9 100.0 100.6 598.1 (25)  

21. 836 Hager, Isabella 
OÖ - U. Hochburg 
Ach 

641 100.1 99.9 100.7 102.2 98.4 96.7 598.0 (26)  

22. 828 Panagopoulos, 
Miriam 
OÖ - LHA Linz 

636 92.1 100.9 96.8 96.8 96.5 99.9 583.0 (19)  

23. 817 Pircher, Johanna 
ST-SV Gröbming 

630 95.2 95.6 96.4 96.6 92.2 92.6 568.6 (14)  

24. 1112 Bösendorfer, 
Sophie-Marie 
NÖ - Priv. SV 
Gresten 

1141 87.3 78.2 89.5 85.9 90.9 81.7 513.5 (6)  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

RESULTS 

10m AIR RIFLE WOMEN JUNIOR 
FINAL 
SAT 30 MAR 2019, START TIME 17:30 

Rank Bib No Name Nat 1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 637 KLOCKER Yvonne  
V - USG Höchst 

 51.3 
10.1 
10.1 
10.5 
10.2 
10.4 

102.9 
10.2 
10.7 
10.4 
10.1 
10.2 

122.9 
10.1 
9.9 

143.3 
10.3 
10.1 

164.1 
10.4 
10.4 

184.6 
10.0 
10.5 

204.2 
9.7 
9.9 

225.0 
10.2 
10.6 

245.1 
9.6 

10.5 

245.1 ÖR 

2 628 MÜLLER Victoria 
T - SG Walchsee 

 51.1 
10.4 
10.0 
9.9 

10.4 
10.4 

101.7 
10.5 
10.4 
9.7 
9.9 

10.1 

122.2 
10.6 
9.9 

143.0 
10.2 
10.6 

164.0 
10.9 
10.1 

185.1 
10.3 
10.8 

205.3 
10.0 
10.2 

225.4 
9.8 

10.3 

244.8 
10.4 
9.0 

244.8  

3 468 KÖCK Rebecca 
T - SG Absam 

 50.1 
10.2 
10.2 
9.7 

10.3 
9.7 

100.5 
10.4 
10.6 
9.7 
9.4 

10.3 

121.4 
10.4 
10.5 

141.6 
9.5 

10.7 

162.5 
10.8 
10.1 

183.6 
10.4 
10.7 

204.4 
10.5 
10.3 

224.5 
10.1 
10.0 

 224.5  

4 632 HASELSBERGER 
Carmen 
T - SG Scheffau 

 48.6 
10.6 
9.2 

10.7 
8.7 
9.4 

100.4 
10.0 
10.7 
10.5 
10.2 
10.4 

121.3 
10.3 
10.6 

141.7 
10.3 
10.1 

162.9 
10.6 
10.6 

182.9 
10.5 
9.5 

203.2 
10.4 
9.9 

  203.2  

5 640 TAYLOR Tania 
T - SG Münster 

 50.1 
10.2 
10.4 
10.1 
10.3 
9.1 

101.9 
10.0 
10.8 
10.5 
10.0 
10.5 

121.4 
9.5 

10.0 

141.6 
9.9 

10.3 

161.7 
9.7 

10.4 

182.0 
10.4 
9.9 

   182.0  

6 488 FÖLZER Verona 
ST-Brucker SV 

 50.6 
10.6 
9.9 

10.0 
9.9 

10.2 

101.0 
9.9 

10.0 
10.3 
10.1 
10.1 

120.6 
9.5 

10.1 

141.4 
10.2 
10.6 

160.3 
9.6 
9.3 

    160.3  

7 470 WAIBEL Sheileen 
V - USG Altach 

 49.5 
9.6 
9.9 
9.9 

10.1 
10.0 

100.1 
9.9 
9.8 

10.2 
10.1 
10.6 

120.0 
9.7 

10.2 

140.2 
9.9 

10.3 

     140.2  

8 460 MATZER Madeleine 
ST-SV Feistritztal 

 48.5 
10.2 
10.1 
9.2 
9.3 
9.7 

99.0 
10.2 
10.1 
10.8 
10.0 
9.4 

119.4 
10.9 
9.5 

      119.4  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNIORINNEN MANNSCHAFT 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 14:30 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1.  Tirol 1 8 306.6 309.0 310.8 311.0 308.8 313.1 ÖR 1859.3 

 815 Müller, Victoria 628 102.6 103.7 105.3 103.2 103.6 105.5 623.9 

 823 Köck, Rebecca 468 102.7 103.3 103.0 103.9 105.2 105.6 623.7 

 835 Kitzbichler, Jasmin 458 101.3 102.0 102.5 103.9 100.0 102.0 611.7 

2.  Oberösterreich 1 10 302.7 304.5 303.2 308.8 302.4 303.3 1824.9 

 824 Hofer, Sandra 472 102.2 103.5 101.0 102.5 101.5 102.6 613.3 

 820 Helm, Sarah 464 98.6 100.8 101.8 104.1 101.3 100.3 606.9 

 816 Ohler, Laura 629 101.9 100.2 100.4 102.2 99.6 100.4 604.7 

3.  Tirol 2 5 300.6 304.2 302.9 299.1 306.9 306.6 1820.3 

 819 Haselsberger, Carmen 632 103.4 102.7 102.2 102.2 103.0 103.1 616.6 

 830 Wachtler, Manuela 638 100.0 101.5 100.2 97.7 101.0 101.6 602.0 

 821 Leopold, Magdalena 633 97.2 100.0 100.5 99.2 102.9 101.9 601.7 

4.  Steiermark 1 3 300.2 301.1 303.9 301.3 296.9 298.7 1802.1 

 826 Fölzer, Verona 488 104.1 103.2 104.3 102.1 103.5 103.0 620.2 

 822 Matzer, Madeleine 460 100.9 102.3 103.2 102.6 101.2 103.1 613.3 

 817 Pircher, Johanna 630 95.2 95.6 96.4 96.6 92.2 92.6 568.6 

5.  Oberösterreich 2 11 291.6 303.6 299.7 294.3 297.5 297.9 1784.6 

 838 Petermair, Doris 643 100.0 101.3 100.4 98.3 101.4 100.6 602.0 

 818 Greifeneder, Sophie 631 99.5 101.4 102.5 99.2 99.6 97.4 599.6 

 828 Panagopoulos, Miriam 636 92.1 100.9 96.8 96.8 96.5 99.9 583.0 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNIOREN 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 12:30 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 5 6 

1. 730 Mair, Tobias 
T - SG Innervillgraten 

567 103.1 103.1 102.5 104.5 104.0 105.4 622.6 (49) QF 

2. 724 Thum, Andreas 
T - SG Fügenberg 

459 103.3 102.4 103.9 105.0 102.6 104.0 621.2 (46) QF 

3. 728 Wadlegger, Stefan 
T - SG Absam 

469 103.5 103.1 105.0 100.9 103.8 104.6 620.9 (47) QF 

4. 732 Diem, Patrick 
V - USG Altach 

569 104.8 103.3 104.8 99.9 101.4 105.4 619.6 (42) QF 

5. 718 Fankhauser, Thomas 
T - SG Fügenberg 

559 101.5 102.6 100.4 102.1 103.3 103.7 613.6 (38) QF 

6. 723 Raffelsberger, 
Tobias 
OÖ - SV Theuerwang 

465 102.0 101.6 102.4 101.6 101.3 102.0 610.9 (35) QF 

7. 715 Hammermann, 
Marcel 
V - USV Koblach 

556 102.1 100.5 100.8 103.1 100.5 100.7 607.7 (30) QF 

8. 726 Unterpertinger, Felix 
T - SG Angerberg 

564 101.5 102.1 100.2 101.0 102.3 100.1 607.2 (28) QF 

9. 722 Lüthi, Julius 
T - SG Thierberg 

562 99.2 97.5 101.1 104.2 100.3 104.8 607.1 (32)  

10. 729 Dicker, Lukas 
OÖ - SV Überackern 

566 98.6 100.2 101.9 99.4 101.1 98.6 599.8 (23)  

11. 720 Fallmann, Niklas 
NÖ - SG Raika 
Göstling/Y 

463 100.4 100.1 100.6 98.9 96.7 99.6 596.3 (23)  

12. 712 Mistelbacher, Fabian 
OÖ - SV Theuerwang 

473 96.6 98.2 103.7 98.1 98.1 101.0 595.7 (27)  

13. 727 Hanz, Oliver 
OÖ - TSU 
Wartberg/Aist 

565 98.2 101.4 96.5 96.2 99.8 102.8 594.9 (24)  

14. 713 Zogg, Lukas 
V - USG Höchst 

555 95.9 100.2 99.0 99.9 97.2 98.2 590.4 (17)  

15. 714 Geisler, Daniel 
ST - SV Langenwang 

461 99.7 101.2 97.8 95.4 97.9 96.8 588.8 (21)  



16. 721 Pirklbauer, Rene 
OÖ - U. Neumarkt 

561 95.1 97.2 100.3 98.8 98.1 98.6 588.1 (18)  

17. 725 Prinz, Mario 
OÖ - SV Perg 

563 91.7 97.8 99.9 101.0 97.0 98.1 585.5 (19)  

18. 717 Scharfetter, Andreas 
S - SV St.Johann 

558 96.6 98.2 99.0 96.8 96.5 96.4 583.5 (16)  

19. 731 Mader, Florian 
S - SV St.Johann 

568 97.7 96.1 96.6 99.4 95.0 91.9 576.7 (11)  

20. 719 Schwärz, 
Christopher 
S - SG Maishofen 

560 95.1 94.2 94.2 97.2 95.1 95.8 571.6 (12)  

 716 Lindner, Marcel 
OÖ - SV Bad Zell 

557        (0) DNS 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

RESULTS 
10m AIR RIFLE MEN JUNIOR 
FINAL 
SAT 30 MAR 2019, START TIME 17:30 

Rank Bib No Name Nat 1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 469 WADLEGGER 
Stefan 
T – SG Absam 

 52.4 
10.0 
10.8 
10.7 
10.3 
10.6 

102.9 
10.1 
9.2 

10.5 
10.3 
10.4 

123.8 
10.3 
10.6 

143.9 
10.7 
9.4 

164.5 
10.3 
10.3 

185.7 
10.7 
10.5 

206.8 
10.5 
10.6 

227.9 
10.7 
10.4 

248.2 
10.1 
10.2 

248.2 ÖR 

2 567 MAIR Tobias 
T - SG 
Innervillgraten 

 50.5 
9.6 
9.8 

10.6 
10.0 
10.5 

102.1 
10.3 
10.2 
10.2 
10.6 
10.3 

121.5 
8.9 

10.5 

143.1 
10.7 
10.9 

163.9 
10.0 
10.8 

183.6 
9.4 

10.3 

205.1 
10.8 
10.7 

225.7 
10.6 
10.0 

246.5 
10.4 
10.4 

246.5  

3 559 FANKHAUSER 
Thomas 
T - SG Fügenberg 

 50.2 
9.5 

10.3 
10.2 
10.8 
9.4 

102.9 
10.0 
10.8 
10.7 
10.6 
10.6 

123.5 
10.2 
10.4 

144.7 
10.6 
10.6 

165.1 
10.4 
10.0 

185.5 
10.3 
10.1 

206.4 
10.1 
10.8 

225.6 
9.8 
9.4 

 225.6  

4 459 THUM Andreas 
T - SG Fügenberg 

 49.3 
9.4 

10.2 
9.8 
9.9 

10.0 

99.9 
10.1 
10.5 
10.1 
10.0 
9.9 

121.1 
10.6 
10.6 

142.7 
10.9 
10.7 

163.1 
10.3 
10.1 

182.9 
9.8 

10.0 

203.2 
10.7 
9.6 

  203.2  

5 564 UNTERPERTINGER 
Felix 
T - SG Angerberg 

 49.9 
10.1 
10.0 
9.6 
9.9 

10.3 

101.2 
10.6 
10.5 
9.6 

10.3 
10.3 

120.9 
9.7 

10.0 

140.3 
9.7 
9.7 

161.0 
10.4 
10.3 

181.5 
10.3 
10.2 

   181.5  

6 556 HAMMERMANN 
Marcel 
V - USV Koblach 

 49.7 
9.0 

10.1 
10.2 
10.4 
10.0 

99.0 
9.9 
9.6 
9.7 
9.5 

10.6 

118.2 
9.9 
9.3 

139.1 
10.4 
10.5 

159.9 
10.3 
10.5 

    159.9  

7 569 DIEM Patrick 
V - USG Altach 

 49.2 
9.4 
9.6 

10.3 
10.0 
9.9 

97.1 
10.7 
9.7 

10.0 
8.2 
9.3 

116.6 
9.7 
9.8 

136.0 
9.4 

10.0 

     136.0  

8 465 RAFFELSBERGER 
Tobias 
OÖ - SV 
Theuerwang 

 47.2 
10.1 
7.9 
8.2 

10.6 
10.4 

95.8 
9.2 
9.8 
9.7 

10.3 
9.6 

115.4 
10.6 
9.0 

      115.4  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG JUNIOREN MANNSCHAFT 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 12:30 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1.  Tirol 1 8 309.9 308.6 311.4 310.4 310.4 314.0 ÖR 1864.7 

 730 Mair, Tobias 567 103.1 103.1 102.5 104.5 104.0 105.4 622.6 

 724 Thum, Andreas 459 103.3 102.4 103.9 105.0 102.6 104.0 621.2 

 728 Wadlegger, Stefan 469 103.5 103.1 105.0 100.9 103.8 104.6 620.9 

2.  Tirol 2 5 302.2 302.2 301.7 307.3 305.9 308.6 1827.9 

 718 Fankhauser, Thomas 559 101.5 102.6 100.4 102.1 103.3 103.7 613.6 

 726 Unterpertinger, Felix 564 101.5 102.1 100.2 101.0 102.3 100.1 607.2 

 722 Lüthi, Julius 562 99.2 97.5 101.1 104.2 100.3 104.8 607.1 

3.  Vorarlberg 1 7 302.8 304.0 304.6 302.9 299.1 304.3 1817.7 

 732 Diem, Patrick 569 104.8 103.3 104.8 99.9 101.4 105.4 619.6 

 715 Hammermann, 
Marcel 

556 102.1 100.5 100.8 103.1 100.5 100.7 607.7 

 713 Zogg, Lukas 555 95.9 100.2 99.0 99.9 97.2 98.2 590.4 

4.  Oberösterreich 1 10 296.8 301.2 302.6 295.9 299.2 305.8 1801.5 

 723 Raffelsberger, Tobias 465 102.0 101.6 102.4 101.6 101.3 102.0 610.9 

 712 Mistelbacher, Fabian 473 96.6 98.2 103.7 98.1 98.1 101.0 595.7 

 727 Hanz, Oliver 565 98.2 101.4 96.5 96.2 99.8 102.8 594.9 

5.  Oberösterreich 2 11 285.4 295.2 302.1 299.2 296.2 295.3 1773.4 

 729 Dicker, Lukas 566 98.6 100.2 101.9 99.4 101.1 98.6 599.8 

 721 Pirklbauer, Rene 561 95.1 97.2 100.3 98.8 98.1 98.6 588.1 

 725 Prinz, Mario 563 91.7 97.8 99.9 101.0 97.0 98.1 585.5 

6.  Salzburg 1 6 289.4 288.5 289.8 293.4 286.6 284.1 1731.8 

 717 Scharfetter, Andreas 558 96.6 98.2 99.0 96.8 96.5 96.4 583.5 

 731 Mader, Florian 568 97.7 96.1 96.6 99.4 95.0 91.9 576.7 

 719 Schwärz, Christopher 560 95.1 94.2 94.2 97.2 95.1 95.8 571.6 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG FRAUEN 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 14:30 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 5 6 

1. 787 Peer, Franziska 
T - SG Angerberg 

490 105.4 104.7 106.6 104.5 105.9 104.5 631.6 (55) QF/ ÖR 

2. 798 Pribitzer, Marlene 
V - USG Altach 

495 103.5 105.2 107.1 104.4 104.4 104.8 629.4 (48) QF 

3. 793 Hofmann, Olivia 
T - SG Hötting 

501 103.4 102.3 103.7 103.3 105.2 106.2 624.1 (48) QF 

4. 785 Ungerank, Nadine 
T - SG Zell am 
Ziller 

607 103.1 102.8 103.6 104.1 103.4 105.7 622.7 (49) QF 

5. 786 Rudolf, Lisa 
OÖ - SV Ottsdorf 

497 103.4 104.0 102.6 103.5 104.2 103.5 621.2 (48) QF 

6. 808 Auer, Marie-
Theres 
T - SG Roppen 

622 102.3 102.8 102.9 102.0 103.4 105.2 618.6 (44) QF 

7. 792 Riener, Jasmin 
NÖ - SG Raika 
Göstling/Y 

484 102.0 102.7 102.4 103.0 101.8 104.5 616.4 (43) QF 

8. 813 Stefani, Franziska 
T - SG Roppen 

626 103.1 100.6 103.9 102.7 104.0 102.0 616.3 (40) QF 

9. 784 Time, Regina 
OÖ - SG Puchheim 
1907 

606 103.0 101.1 103.7 102.6 103.1 102.4 615.9 (41)  

10. 805 Juriga, Nadja 
S - USSV Rußbach 

620 101.4 102.1 101.1 103.4 104.1 103.5 615.6 (38)  

11. 812 Reiter, Christine 
ST - SV Knittelfeld 

625 101.3 102.8 104.1 101.9 101.9 102.1 614.1 (42)  

12. 794 Wallner, Angelika 
K - SV Obermölltal 

612 100.5 102.7 102.3 101.6 104.3 102.4 613.8 (38)  

13. 783 Holzmann, Nadine 
T - SG Matrei 

605 101.2 101.3 101.3 103.0 101.6 104.0 612.4 (37)  

14. 797 Hilberer, Stefanie 
K - RSV Ferlach 

483 100.8 101.5 102.4 102.8 103.1 101.7 612.3 (40)  

15. 811 Embacher, Sonja 
T - Söller 
Sportschützen 

624 100.4 102.2 102.3 103.5 102.3 101.4 612.1 (37)  

16. 804 Kohlweg, Silke 
K - SV St. 
Veit/Glan 

619 101.3 99.4 102.3 102.4 104.9 101.6 611.9 (35)  

 



17. 807 Schachner, 
Christine 
S - SG Maishofen 

481 100.7 101.0 103.6 102.8 102.0 101.7 611.8 (37)  

18. 810 Brückner, Verena 
NÖ - SG Baden 
1560 

492 102.7 103.0 102.1 101.5 99.5 101.0 609.8 (31)  

19. 803 Enser, Cornelia 
OÖ - SG Puchheim 
1907 

486 100.7 102.4 103.7 101.4 100.4 101.1 609.7 (34)  

20. 782 Emminger, Doris 
OÖ - USG Lochen 

604 98.8 103.2 103.9 102.1 100.6 100.3 608.9 (32)  

21. 806 Schwarzenauer, 
Cornelia 
T - SG Fieberbrunn 

621 103.3 102.1 99.6 99.2 100.1 104.2 608.5 (33)  

22. 777 Alt, Tamara 
S - SSV Thalgau 

601 101.3 100.8 101.8 102.1 101.0 101.2 608.2 (31)  

23. 779 Jansenberger, 
Anna 
ST - SV Knittelfeld 

499 98.6 102.5 102.0 102.0 98.8 104.2 608.1 (31)  

24. 790 Renetseder, Anna 
OÖ - SV 
Frankenburg 

610 100.2 100.8 100.0 103.2 102.0 100.9 607.1 (32)  

25. 802 Felderer, Lisa 
T - SG Thaur 

618 103.2 100.5 95.6 103.5 102.0 100.7 605.5 (34)  

26. 780 Wolf, Melissa 
V - USG Höchst 

503 102.6 101.6 102.0 100.4 97.5 101.0 605.1 (31)  

27. 796 Waibel, Daniela 
V - USG Altach 

614 99.5 101.7 98.9 100.3 101.4 102.0 603.8 (30)  

28. 814 Walter, Christina 
OÖ - SV Ottsdorf 

627 101.5 100.3 100.6 100.8 100.9 99.5 603.6 (28)  

29. 791 Sailer, Manuela 
T - SG Kappl 

611 100.8 100.5 103.4 101.9 97.4 98.8 602.8 (28)  

30. 776 Hainz, Janine 
K - SV Himmelberg 

494 100.4 97.6 99.2 101.5 102.0 100.9 601.6 (27)  

31. 799 Schweighofer, 
Sandra 
NÖ - EWC Schrick 

615 101.6 99.2 99.2 100.5 101.4 99.6 601.5 (29)  

32. 789 Loibnegger, Karin 
ST - SV Knittelfeld 

609 99.7 99.9 100.5 99.7 99.4 101.0 600.2 (27)  

33. 778 Klingler, Lea 
T - SG Kramsach 

602 100.2 99.6 94.8 101.0 101.9 101.5 599.0 (24)  

34. 800 Klocker, Tamara 
V - USG Höchst 

616 101.6 100.9 98.8 100.2 97.8 97.7 597.0 (29)  

35. 795 Hammer, 
Stephanie 
OÖ - SV 
Überackern 

613 100.4 97.2 101.1 99.3 101.4 97.3 596.7 (26)  

36. 809 Hößl, Tanja 
K - SV Himmelberg 

623 98.7 99.4 101.1 98.3 97.2 99.5 594.2 (20)  

37. 781 Walzel, Petra 
K - SV Preitenegg 

603 99.2 98.2 97.3 97.0 99.9 100.9 592.5 (22)  



38. 801 Halbartschlager, 
Sarah 
NÖ - SG Union 
Seitenstetten 

617 98.2 98.7 97.9 98.9 95.8 96.5 586.0 (18)  

39. 788 Zemann, Doris 
NÖ - SPS 
Leonhofen 

608 90.4 90.4 93.8 99.4 92.3 98.6 564.9 (12)  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

RESULTS 

10m AIR RIFLE WOMEN 
FINAL 
SAT 30 MAR 2019, START TIME 18:45 

Rank Bib No Name Nat 1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 501 HOFMANN Olivia 
T - SG Hötting 

 52.1 
10.0 
10.5 
10.5 
10.8 
10.3 

104.6 
10.5 
10.1 
10.6 
10.5 
10.8 

125.6 
10.4 
10.6 

146.0 
10.1 
10.3 

166.7 
9.9 

10.8 

187.8 
10.8 
10.3 

208.6 
10.5 
10.3 

230.2 
10.8 
10.8 

251.0 
10.8 
10.0 

251.0 ÖR 

2 622 AUER Marie-Theres 
T - SG Roppen 

 51.4 
10.0 
10.4 
10.4 
10.3 
10.3 

103.9 
10.3 
10.3 
10.4 
10.7 
10.8 

125.2 
10.6 
10.7 

146.4 
10.3 
10.9 

166.8 
10.4 
10.0 

187.6 
10.3 
10.5 

208.9 
10.7 
10.6 

229.3 
10.3 
10.1 

249.0 
9.8 
9.9 

249.0  

3 607 UNGERANK Nadine 
T - SG Zell am Ziller 

 52.4 
10.7 
10.7 
10.5 
10.5 
10.0 

103.3 
9.4 
9.9 

10.5 
10.5 
10.6 

124.3 
10.7 
10.3 

145.4 
10.7 
10.4 

165.8 
10.3 
10.1 

186.5 
10.6 
10.1 

206.7 
10.3 
9.9 

227.8 
10.6 
10.5 

 227.8  

4 490 PEER Franziska 
T - SG Angerberg 

 51.6 
10.7 
9.9 

10.2 
10.1 
10.7 

102.4 
10.0 
10.3 
9.7 

10.4 
10.4 

122.8 
10.0 
10.4 

143.1 
10.6 
9.7 

163.6 
10.5 
10.0 

184.6 
10.6 
10.4 

205.5 
10.8 
10.1 

  205.5  

5 495 PRIBITZER Marlene 
V - USG Altach 

 50.7 
10.0 
10.5 
10.4 
10.1 
9.7 

101.2 
10.0 
9.9 

10.4 
10.1 
10.1 

121.7 
10.2 
10.3 

141.9 
10.2 
10.0 

162.1 
10.0 
10.2 

182.8 
10.1 
10.6 

   182.8  

6 626 STEFANI Franziska 
T - SG Roppen 

 51.6 
10.0 
10.3 
10.6 
10.4 
10.3 

101.7 
9.7 
9.6 

10.6 
10.3 
9.9 

122.0 
10.5 
9.8 

142.0 
10.4 
9.6 

160.5 
9.3 
9.2 

    160.5  

7 497 RUDOLF Lisa 
OÖ - SV Ottsdorf 

 50.6 
10.5 
9.8 

10.7 
9.9 
9.7 

99.6 
10.4 
9.8 
9.7 

10.2 
8.9 

120.1 
10.3 
10.2 

141.2 
10.4 
10.7 

     141.2  

8 484 RIENER Jasmin 
NÖ - SG Raika 
Göstling/Y 

 49.2 
10.2 
9.7 
9.9 
9.4 

10.0 

98.1 
9.2 

10.0 
10.1 
10.3 
9.3 

117.9 
9.6 

10.2 

      117.9  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG FRAUEN MANNSCHAFT 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 14:30 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1.  Tirol 1 8 311.9 309.8 313.9 311.9 314.5 316.4 ÖR 1878.4 

 787 Peer, Franziska 490 105.4 104.7 106.6 104.5 105.9 104.5 631.6 

 793 Hofmann, Olivia 501 103.4 102.3 103.7 103.3 105.2 106.2 624.1 

 785 Ungerank, Nadine 607 103.1 102.8 103.6 104.1 103.4 105.7 622.7 

2.  Tirol 2 5 305.8 305.6 309.1 308.2 309.7 308.6 1847.0 

 808 Auer, Marie-Theres 622 102.3 102.8 102.9 102.0 103.4 105.2 618.6 

 813 Stefani, Franziska 626 103.1 100.6 103.9 102.7 104.0 102.0 616.3 

 811 Embacher, Sonja 624 100.4 102.2 102.3 103.5 102.3 101.4 612.1 

3.  Oberösterreich 1 10 307.1 307.5 310.0 307.5 307.7 307.0 1846.8 

 786 Rudolf, Lisa 497 103.4 104.0 102.6 103.5 104.2 103.5 621.2 

 784 Time, Regina 606 103.0 101.1 103.7 102.6 103.1 102.4 615.9 

 803 Enser, Cornelia 486 100.7 102.4 103.7 101.4 100.4 101.1 609.7 

4.  Salzburg 1 6 303.4 303.9 306.5 308.3 307.1 306.4 1835.6 

 805 Juriga, Nadja 620 101.4 102.1 101.1 103.4 104.1 103.5 615.6 

 807 Schachner, Christine 481 100.7 101.0 103.6 102.8 102.0 101.7 611.8 

 777 Alt, Tamara 601 101.3 100.8 101.8 102.1 101.0 101.2 608.2 

5.  Vorarlberg 1 7 307.7 307.7 307.9 305.0 299.7 303.5 1831.5 

 798 Pribitzer, Marlene 495 103.5 105.2 107.1 104.4 104.4 104.8 629.4 

 780 Wolf, Melissa 503 102.6 101.6 102.0 100.4 97.5 101.0 605.1 

 800 Klocker, Tamara 616 101.6 100.9 98.8 100.2 97.8 97.7 597.0 

6.  Niederösterreich 1 4 306.3 304.9 303.7 305.0 302.7 305.1 1827.7 

 792 Riener, Jasmin 484 102.0 102.7 102.4 103.0 101.8 104.5 616.4 

 810 Brückner, Verena 492 102.7 103.0 102.1 101.5 99.5 101.0 609.8 

 799 Schweighofer, Sandra 615 101.6 99.2 99.2 100.5 101.4 99.6 601.5 



7.  Kärnten 1 2 302.5 298.5 303.9 306.7 310.0 304.2 1825.8 

 797 Hilberer, Stefanie 483 100.8 101.5 102.4 102.8 103.1 101.7 612.3 

 804 Kohlweg, Silke 619 101.3 99.4 102.3 102.4 104.9 101.6 611.9 

 776 Hainz, Janine 494 100.4 97.6 99.2 101.5 102.0 100.9 601.6 

8.  Steiermark 1 3 299.6 305.2 306.6 303.6 300.1 307.3 1822.4 

 812 Reiter, Christine 625 101.3 102.8 104.1 101.9 101.9 102.1 614.1 

 779 Jansenberger, Anna 499 98.6 102.5 102.0 102.0 98.8 104.2 608.1 

 789 Loibnegger, Karin 609 99.7 99.9 100.5 99.7 99.4 101.0 600.2 

9.  Oberösterreich 2 11 302.1 298.3 301.7 303.3 304.3 297.7 1807.4 

 790 Renetseder, Anna 610 100.2 100.8 100.0 103.2 102.0 100.9 607.1 

 814 Walter, Christina 627 101.5 100.3 100.6 100.8 100.9 99.5 603.6 

 795 Hammer, Stephanie 613 100.4 97.2 101.1 99.3 101.4 97.3 596.7 

10.  Kärnten 2 13 298.4 300.3 300.7 296.9 301.4 302.8 1800.5 

 794 Wallner, Angelika 612 100.5 102.7 102.3 101.6 104.3 102.4 613.8 

 809 Hößl, Tanja 623 98.7 99.4 101.1 98.3 97.2 99.5 594.2 

 781 Walzel, Petra 603 99.2 98.2 97.3 97.0 99.9 100.9 592.5 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG MÄNNER 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 12:30 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 5 6 

1. 734 Pickl, Bernhard 
NÖ - SV Gaming 

485 106.7 104.0 105.6 105.8 103.8 104.3 630.2 (52) QF 

2. 753 Schmirl, Alexander 
NÖ - Rabensteiner SG 

493 103.7 105.9 103.8 104.0 103.8 106.3 627.5 (53) QF 

3. 740 Kostenzer, Thomas 
T - SG Münster 

575 102.5 103.1 104.9 104.2 105.5 105.0 625.2 (49) QF 

4. 736 Blamauer, Nikolaus 
OÖ - ASKÖ Bad 
Goisern 

498 104.7 104.0 104.5 103.6 104.2 103.8 624.8 (47) QF 

5. 762 Mathis, Thomas 
V - USG Hard 

496 105.1 105.2 103.2 106.2 102.4 102.5 624.6 (47) QF 

6. 754 Höllwarth, Michael 
T - SG Aschau 

491 104.6 102.6 104.4 103.9 105.1 103.9 624.5 (48) QF 

7. 771 Strempfl, Martin 
ST - SV Feistritztal 

489 104.0 105.0 103.4 103.3 104.2 103.2 623.1 (49) QF 

8. 773 Rumpler, Gernot 
S - Priv. SV Mittersill 

599 102.3 102.3 103.0 104.5 105.5 104.7 622.3 (48) QF 

9. 751 Muxel, Thomas 
V - USG Hard 

504 101.2 102.4 103.9 104.3 105.4 104.3 621.5 (46)  

10. 775 Eberlberger, Florian 
OÖ - ASKÖ Bad 
Goisern 

487 103.4 102.2 104.6 103.0 105.0 102.8 621.0 (42)  

11. 748 Zott, Georg 
T - Söller 
Sportschützen 

502 103.3 103.1 102.4 104.2 103.2 104.0 620.2 (46)  

12. 767 Haner, Tamas 
V - USG Altach 

595 102.3 104.3 104.4 103.0 103.0 101.1 618.1 (41)  

13. 769 Karlon, Alexander 
ST - Kapfenberger SV 

500 104.7 102.9 100.4 103.8 104.6 99.9 616.3 (38)  

14. 756 Kleemann, Michael 
NÖ - Königstettner 
SSV 

587 101.4 101.5 102.5 103.1 103.0 104.1 615.6 (39)  

15. 758 Rumpler, Stefan 
S - Priv. SV Mittersill 

482 102.2 103.9 101.8 102.2 102.7 100.7 613.5 (37)  



16. 757 Anrain, Julian 
T - SG Münster 

588 101.0 104.1 101.4 101.8 102.2 102.2 612.7 (34)  

17. 760 Eder, Norbert 
B - SSV 
Frauenkirchen 

133 101.8 103.7 101.5 100.7 103.4 100.9 612.0 (34)  

18. 768 Rumplmayr, 
Johannes 
OÖ - SV Grünau 

596 99.3 102.4 101.7 100.7 102.6 103.5 610.2 (31)  

19. 765 Fuchs, Manfred 
T - SG Bruckhäusl 

593 100.1 103.4 102.2 101.0 103.3 100.2 610.2 (32)  

20. 746 Bauhofer, Markus 
T - SG Kössen 

581 102.0 99.2 100.7 102.4 100.9 102.0 607.2 (31)  

21. 774 Walder, Markus 
T - SG Innervillgraten 

600 102.4 100.2 99.8 102.5 101.4 100.5 606.8 (30)  

22. 764 Mazilo, Harald 
ST - SV Krieglach 

592 97.9 100.5 102.9 100.9 102.2 102.2 606.6 (29)  

23. 738 Zach, Michael 
V - USG Doren 

573 99.3 100.7 101.9 102.9 100.7 101.1 606.6 (31)  

24. 752 Schrittwieser, Daniel 
ST - SV Krieglach 

585 99.2 98.3 100.8 102.5 102.2 102.5 605.5 (29)  

25. 750 Gusenbauer, Stefan 
OÖ - SV Bad Zell 

584 99.6 99.7 99.2 102.7 101.5 102.6 605.3 (29)  

26. 763 Stix, Andreas 
OÖ - SG Puchheim 
1907 

591 103.5 101.4 101.9 99.9 99.8 98.1 604.6 (33)  

27. 742 Stefani, Johannes 
T - SG Roppen 

577 99.8 98.0 101.8 101.4 100.4 102.8 604.2 (29)  

28. 733 Zehetner, Walter 
OÖ - U. Steinerkirchen 

570 100.4 100.4 99.8 101.1 101.8 100.6 604.1 (29)  

29. 745 Novak, Patrick 
V - SG Frastanz 

580 101.8 100.3 100.6 102.0 100.9 98.0 603.6 (28)  

30. 737 Rammler, Andreas 
S - Priv. SV Mittersill 

572 98.4 103.7 100.2 102.6 100.5 98.1 603.5 (33)  

31. 747 Zimmer, Patrick 
OÖ - SG Marchtrenk 

582 98.0 99.0 100.6 101.7 103.3 99.9 602.5 (27)  

32. 735 Insam, Fabian 
T - SG Fügenberg 

571 100.4 100.5 100.1 98.6 102.5 99.3 601.4 (26)  

33. 759 Karner, Andreas 
NÖ - Bründler SPUS 

589 97.8 101.4 98.1 99.4 101.6 101.4 599.7 (29)  

34. 761 Heidegger, Daniel 
W - WSV 

590 100.1 101.8 101.3 97.4 98.5 100.6 599.7 (25)  

35. 766 Kreuzsaler, Mario 
S - SV Wagrain 

594 100.2 98.3 98.1 101.4 99.4 100.6 598.0 (23)  

36. 739 Kaufmann, David 
ST - HSSV Graz 

574 100.0 102.0 97.3 100.0 99.5 99.0 597.8 (21)  

37. 741 Freudenthaler, Klaus 
OÖ - U. Neumarkt 

576 102.1 101.1 101.0 98.2 96.4 98.7 597.5 (28)  



38. 770 Gruber, Jürgen 
NÖ - HSV St. Pölten 

597 99.3 97.8 100.7 100.3 98.4 100.4 596.9 (27)  

39. 755 Pink, Daniel 
ST - SV Langenwang 

586 99.4 95.1 97.4 101.7 100.8 98.6 593.0 (24)  

40. 749 Glitzner, Thomas 
ST - PSG Mariazell 

583 96.5 96.7 100.0 100.7 97.2 99.0 590.1 (21)  

41. 772 Ivellio-Vellin, Philipp 
W - WSV 

598 96.0 99.8 91.5 99.7 101.7 97.1 585.8 (17)  

42. 743 Schweighofer, 
Roman 
NÖ - EWC Schrick 

578 97.6 95.6 90.0 99.3 96.2 97.1 575.8 (16)  

43. 744 Grün, Günther 
ST - SV Stainz 

579 95.5 96.8 94.5 95.7 98.7 94.3 575.5 (15)  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

RESULTS 

10m AIR RIFLE MEN 
FINAL 
SAT 30 MAR 2019, START TIME 18:45 

Rank Bib No Name Nat 1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks 

1 489 STREMPFL Martin 
ST - SV Feistritztal 

 51.7 
10.5 
10.7 
10.5 
10.2 
9.8 

103.0 
10.3 
10.2 
10.4 
10.1 
10.3 

123.9 
10.5 
10.4 

144.7 
10.3 
10.5 

165.8 
10.5 
10.6 

186.1 
10.1 
10.2 

206.9 
10.4 
10.4 

228.0 
10.8 
10.3 

248.6 
10.3 
10.3 

248.6  

2 485 PICKL Bernhard 
NÖ - SV Gaming 

 52.6 
10.0 
10.1 
10.8 
10.8 
10.9 

104.3 
9.9 

10.4 
10.5 
10.6 
10.3 

124.7 
10.1 
10.3 

145.2 
10.5 
10.0 

165.9 
10.1 
10.6 

186.4 
10.2 
10.3 

206.9 
10.0 
10.5 

227.5 
10.5 
10.1 

247.2 
9.6 

10.1 

247.2  

3 575 KOSTENZER 
Thomas 
T - SG Münster 

 52.1 
10.3 
10.9 
10.1 
10.3 
10.5 

104.1 
10.3 
10.4 
10.2 
10.8 
10.3 

124.0 
9.8 

10.1 

144.4 
10.0 
10.4 

165.3 
10.8 
10.1 

186.9 
10.8 
10.8 

207.1 
9.9 

10.3 

227.4 
10.6 
9.7 

 227.4  

4 491 HÖLLWARTH 
Michael 
T - SG Aschau 

 50.9 
10.5 
9.4 

10.5 
10.3 
10.2 

101.1 
9.7 

10.1 
9.9 

10.6 
9.9 

121.4 
10.2 
10.1 

142.4 
10.3 
10.7 

163.5 
10.7 
10.4 

184.0 
10.3 
10.2 

205.2 
10.5 
10.7 

  205.2  

5 599 RUMPLER Gernot 
S - Priv. SV Mittersill 

 50.6 
10.3 
10.1 
9.6 

10.5 
10.1 

101.8 
9.6 

10.8 
9.7 

10.6 
10.5 

121.9 
9.9 

10.2 

143.1 
10.5 
10.7 

163.3 
10.5 
9.7 

183.9 
10.2 
10.4 

   183.9  

6 496 MATHIS Thomas 
V - USG Hard 

 50.1 
10.0 
9.3 

10.1 
10.2 
10.5 

100.9 
10.1 
10.1 
10.6 
9.5 

10.5 

122.0 
10.4 
10.7 

142.7 
10.2 
10.5 

163.0 
9.9 

10.4 

    163.0  

7 493 SCHMIRL 
Alexander 
NÖ - Rabensteiner 
SG 

 49.4 
9.8 
9.5 
9.6 

10.5 
10.0 

100.7 
10.1 
10.2 
10.0 
10.3 
10.7 

121.3 
10.6 
10.0 

142.1 
10.3 
10.5 

     142.1  

8 498 BLAMAUER 
Nikolaus 
OÖ - ASKÖ Bad 
Goisern 

 50.4 
9.9 

10.1 
10.4 
9.6 

10.4 

99.9 
10.0 
9.7 
9.7 
9.7 

10.4 

119.5 
10.4 
9.2 

      119.5  
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG MÄNNER MANNSCHAFT 
Durchgänge: Samstag, 30.03.2019 Startzeit: 12:30 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1.  Niederösterreich 1 4 311.8 311.4 311.9 312.9 310.6 314.7 1873.3 

 734 Pickl, Bernhard 485 106.7 104.0 105.6 105.8 103.8 104.3 630.2 

 753 Schmirl, Alexander 493 103.7 105.9 103.8 104.0 103.8 106.3 627.5 

 756 Kleemann, Michael 587 101.4 101.5 102.5 103.1 103.0 104.1 615.6 

2.  Tirol 1 8 310.4 308.8 311.7 312.3 313.8 312.9 1869.9 

 740 Kostenzer, Thomas 575 102.5 103.1 104.9 104.2 105.5 105.0 625.2 

 754 Höllwarth, Michael 491 104.6 102.6 104.4 103.9 105.1 103.9 624.5 

 748 Zott, Georg 502 103.3 103.1 102.4 104.2 103.2 104.0 620.2 

3.  Vorarlberg 1 7 305.6 308.3 309.0 313.4 308.5 307.9 1852.7 

 762 Mathis, Thomas 496 105.1 105.2 103.2 106.2 102.4 102.5 624.6 

 751 Muxel, Thomas 504 101.2 102.4 103.9 104.3 105.4 104.3 621.5 

 738 Zach, Michael 573 99.3 100.7 101.9 102.9 100.7 101.1 606.6 

4.  Oberösterreich 1 10 308.5 306.6 308.9 307.7 311.0 307.2 1849.9 

 736 Blamauer, Nikolaus 498 104.7 104.0 104.5 103.6 104.2 103.8 624.8 

 775 Eberlberger, Florian 487 103.4 102.2 104.6 103.0 105.0 102.8 621.0 

 733 Zehetner, Walter 570 100.4 100.4 99.8 101.1 101.8 100.6 604.1 

5.  Salzburg 1 6 302.9 309.9 305.0 309.3 308.7 303.5 1839.3 

 773 Rumpler, Gernot 599 102.3 102.3 103.0 104.5 105.5 104.7 622.3 

 758 Rumpler, Stefan 482 102.2 103.9 101.8 102.2 102.7 100.7 613.5 

 737 Rammler, Andreas 572 98.4 103.7 100.2 102.6 100.5 98.1 603.5 

6.  Steiermark 1 3 308.7 309.9 301.1 307.1 308.3 302.1 1837.2 

 771 Strempfl, Martin 489 104.0 105.0 103.4 103.3 104.2 103.2 623.1 

 769 Karlon, Alexander 500 104.7 102.9 100.4 103.8 104.6 99.9 616.3 

 739 Kaufmann, David 574 100.0 102.0 97.3 100.0 99.5 99.0 597.8 



7.  Tirol 2 5 303.5 307.7 303.4 305.3 306.9 302.9 1829.7 

 757 Anrain, Julian 588 101.0 104.1 101.4 101.8 102.2 102.2 612.7 

 765 Fuchs, Manfred 593 100.1 103.4 102.2 101.0 103.3 100.2 610.2 

 774 Walder, Markus 600 102.4 100.2 99.8 102.5 101.4 100.5 606.8 

8.  Oberösterreich 2 11 301.0 303.2 301.9 301.6 300.5 304.8 1813.0 

 768 Rumplmayr, Johannes 596 99.3 102.4 101.7 100.7 102.6 103.5 610.2 

 750 Gusenbauer, Stefan 584 99.6 99.7 99.2 102.7 101.5 102.6 605.3 

 741 Freudenthaler, Klaus 576 102.1 101.1 101.0 98.2 96.4 98.7 597.5 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIORINNEN 1 
Durchgänge: Freitag, 29.03.2019 Startzeit: 09:00 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 355 Schneckenleitner, Elisabeth 
NÖ - Königstettner SSV 

320 101.1 101.9 100.6 99.9 403.5 (20) 

2. 352 Chamson, Martina 
T - SG Wattens 

317 98.2 98.7 99.1 100.5 396.5 (14) 

3. 341 Sporer, Angelika 
T - SG Mieming 

307 96.3 98.5 99.0 101.8 395.6 (11) 

4. 363 Hacker, Ursula 
OÖ - PSV Wels 

328 99.6 98.7 98.7 98.3 395.3 (15) 

5. 359 Kaspar, Sonja 
T - SG Mieming 

324 97.2 99.2 101.8 96.9 395.1 (14) 

6. 347 Marica, Daniela 
OÖ - PSV Wels 

313 96.0 97.0 101.7 99.0 393.7 (14) 

7. 346 Wotruba, Elfriede 
ST - SV ASVÖ Gröbming 

312 96.6 98.7 102.2 94.9 392.4 (12) 

8. 358 Schweighofer, Beate 
NÖ - EWC Schrick 

323 96.3 96.8 100.0 99.1 392.2 (15) 

9. 353 Gschoderer, Cäcilia 
ST - SG Liezener Jäger 

318 98.1 98.9 95.8 98.8 391.6 (12) 

10. 349 Hofmann, Andrea 
OÖ - SV Scharnstein Thann 

314 95.6 99.3 100.0 95.4 390.3 (13) 

11. 342 Tauchner, Margarete 
NÖ - USV Kirchberg/Wechsel 

308 95.1 98.3 98.9 96.0 388.3 (12) 

12. 345 Schwaiger, Susanne 
OÖ - ASKÖ Ebensee 

311 96.8 92.9 99.5 98.8 388.0 (10) 

13. 360 Frühwirth, Karin 
OÖ - SV Theuerwang 

325 96.9 101.5 96.5 92.3 387.2 (17) 

14. 356 Kathrein, Elisabeth 
T - SG Hötting 

321 95.0 93.0 98.0 99.0 385.0 (10) 

15. 357 Brugger, Sigrid 
K - SG Friesach 

322 94.4 96.0 96.0 98.6 385.0 (11) 

16. 354 Grabner, Maria 
OÖ - Priv. SV Mondsee 

319 94.1 97.7 93.8 98.5 384.1 (9) 

17. 351 Melmer, Margit 
K - LPSV Kärnten 

316 95.1 98.3 94.5 95.6 383.5 (10) 



18. 343 Liptakova, Monika 
W - SSV13 

309 98.5 94.3 97.1 93.2 383.1 (10) 

19. 362 Schneider, Hedi 
V - USG Hard 

327 96.0 95.5 95.7 93.8 381.0 (5) 

20. 348 Adamer, Gisela 
T - SG Breitenbach 

15 96.3 91.5 97.2 95.9 380.9 (7) 

21. 340 Brandmaier, Karin 
OÖ - SV Vöcklabruck 

306 93.7 88.4 94.0 95.3 371.4 (5) 

22. 350 Hollerer, Brigitta 
ST -PSG Mariazell 

315 93.9 91.8 91.8 93.1 370.6 (7) 

23. 361 Puff, Gerhild 
K - SV zu Klagenfurt 

326 96.0 87.7 89.9 91.9 365.5 (11) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIORINNEN 1 MANNSCHAFT 
Durchgänge: Freitag, 29.03.2019 Startzeit: 09:00 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1.  Tirol 1 8 291.7 296.4 299.9 299.2 1187.2 

 352 Chamson, Martina 317 98.2 98.7 99.1 100.5 396.5 

 341 Sporer, Angelika 307 96.3 98.5 99.0 101.8 395.6 

 359 Kaspar, Sonja 324 97.2 99.2 101.8 96.9 395.1 

2.  Niederösterreich 1 4 292.5 297.0 299.5 295.0 1184.0 

 355 Schneckenleitner, Elisabeth 320 101.1 101.9 100.6 99.9 403.5 

 358 Schweighofer, Beate 323 96.3 96.8 100.0 99.1 392.2 

 342 Tauchner, Margarete 308 95.1 98.3 98.9 96.0 388.3 

3.  Oberösterreich 1 10 292.4 288.6 299.9 296.1 1177.0 

 363 Hacker, Ursula 328 99.6 98.7 98.7 98.3 395.3 

 347 Marica, Daniela 313 96.0 97.0 101.7 99.0 393.7 

 345 Schwaiger, Susanne 311 96.8 92.9 99.5 98.8 388.0 

4.  Steiermark 1 3 288.6 289.4 289.8 286.8 1154.6 

 346 Wotruba, Elfriede 312 96.6 98.7 102.2 94.9 392.4 

 353 Gschoderer, Cäcilia 318 98.1 98.9 95.8 98.8 391.6 

 350 Hollerer, Brigitta 315 93.9 91.8 91.8 93.1 370.6 

5.  Oberösterreich 2 11 286.2 289.2 290.5 283.0 1148.9 

 349 Hofmann, Andrea 314 95.6 99.3 100.0 95.4 390.3 

 360 Frühwirth, Karin 325 96.9 101.5 96.5 92.3 387.2 

 340 Brandmaier, Karin 306 93.7 88.4 94.0 95.3 371.4 

6.  Kärnten 1 2 285.5 282.0 280.4 286.1 1134.0 

 357 Brugger, Sigrid 322 94.4 96.0 96.0 98.6 385.0 

 351 Melmer, Margit 316 95.1 98.3 94.5 95.6 383.5 

 361 Puff, Gerhild 326 96.0 87.7 89.9 91.9 365.5 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIOREN 1 
Durchgänge: Freitag, 29.03.2019 Startzeit: 10:30 
 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 411 Schimböck, Harald 
OÖ - SV PergAisthofen 

371 100.6 102.1 100.2 101.7 404.6 (24) 

2. 405 Kristandl, Manfred 
ST - SV RB Eggersdorf 

366 100.0 100.9 99.9 102.6 403.4 (21) 

3. 416 Lampl, Thomas 
NÖ - SSV Blumau 

376 102.1 99.7 99.4 102.2 403.4 (19) 

4. 426 Hofmeister, Gerald 
OÖ - U. Steinerkirchen 

386 97.6 99.5 102.5 102.2 401.8 (15) 

5. 419 Mair, Franz 
T - SG Innervillgraten 

379 100.8 101.1 99.4 100.4 401.7 (18) 

6. 428 Fölzer, Karl-Heinz 
ST - Brucker SV 

388 101.5 100.8 101.7 97.1 401.1 (12) 

7. 433 Muxel, Gerhard 
V - USG Hard 

167 98.0 101.9 97.7 100.2 397.8 (16) 

8. 438 Hlavacek, Martin 
OÖ - ASKÖ Bad Goisern 

396 97.9 98.4 101.9 99.2 397.4 (18) 

9. 425 Fink, Alois 
K - LPSV Kärnten 

385 99.6 101.0 98.9 97.3 396.8 (16) 

10. 434 Gansch, Leopold 
NÖ - Rabensteiner SG 

393 96.2 102.6 98.8 99.1 396.7 (18) 

11. 415 Kostenzer, Georg 
T - SG Münster 

375 97.3 98.5 101.0 98.4 395.2 (18) 

12. 421 Stadlmayr, Walter 
OÖ - SV Steinhaus 

381 96.8 99.4 100.5 98.0 394.7 (12) 

13. 427 Stefani, Norbert 
T - SG Roppen 

387 97.0 98.7 100.2 98.5 394.4 (15) 

14. 431 Neuburger, Martin 
ST - SV Krieglach 

391 95.0 101.3 96.7 100.7 393.7 (11) 

15. 407 Spindlberger, Martin 
OÖ - SV Perg 

368 96.8 98.3 97.5 100.7 393.3 (13) 

16. 404 Bergschober, Rupert 
S - DS Annaberg 

365 100.3 97.6 99.3 95.9 393.1 (11) 

17. 437 Nitz, Fred 
T - SG Thiersee 

395 96.1 99.6 97.7 98.8 392.2 (10) 



18. 432 Kaßberger, Peter 
NÖ - ESV Amstetten 

392 96.4 97.4 98.4 99.9 392.1 (11) 

19. 409 Paschinger, Andreas 
OÖ - Priv. SG Gmunden 

370 96.9 95.0 98.8 100.6 391.3 (10) 

20. 413 Kolhanek, Wilbert 
B - JSSV Eisenstadt 

373 97.3 98.4 100.7 94.6 391.0 (15) 

21. 423 Eder, Franz Jun. 
OÖ - SV Uttendorf 

383 101.0 96.1 100.4 93.1 390.6 (13) 

22. 424 Probst, Christian 
S - SG Zell am See 

384 96.0 96.0 97.9 100.3 390.2 (15) 

23. 417 Wurzinger, Christian 
S - SSV Thalgau 

377 95.2 94.7 100.4 99.0 389.3 (8) 

24. 418 Pezzei, Florian 
W - WSV 

378 95.9 96.9 99.1 97.0 388.9 (11) 

25. 436 Burtscher, Klaus 
V - USG Altenstadt 

147 94.7 101.9 93.7 98.5 388.8 (13) 

26. 430 Seitner, Gerhard 
NÖ - KSV 1590 Grafenwörth  

390 94.1 100.6 97.2 95.9 387.8 (11) 

27. 410 Lechner, Michael 
W - WSV 

168 94.9 101.5 93.7 97.4 387.5 (13) 

28. 408 Auer, Hans-Hermann 
T - SG Roppen 

369 95.9 97.5 96.1 97.5 387.0 (11) 

29. 422 Ladner, Manfred 
T - SG Kappl 

382 97.2 97.6 99.0 93.2 387.0 (13) 

30. 414 Regner, Wolfgang 
NÖ - OMV SG Prottes 

374 91.4 94.9 100.9 99.2 386.4 (11) 

31. 440 Bergschober, Andreas 
S - DS Annaberg 

398 96.3 94.0 96.1 99.7 386.1 (11) 

32. 441 Hofbauer, Robert 
W - PSV 

399 93.0 93.6 96.3 100.3 383.2 (8) 

33. 435 Brugger, Erwin 
K - SG Friesach 

394 96.7 95.8 93.7 96.8 383.0 (9) 

34. 429 Schator, Wolfgang 
K - LPSV Kärnten 

389 92.3 101.6 94.0 94.7 382.6 (11) 

35. 439 Oberhofer, Robert Sen. 
T - SG Bruckhäusl 

397 94.2 97.7 97.1 91.8 380.8 (9) 

36. 412 Kirchberger, Paul 
NÖ-SV Union Rastenfeld 

372 92.0 95.6 95.4 96.8 379.8 (7) 

37. 406 Kroiss, Andreas 
NÖ - ATV Raika Gloggnitz 

367 89.8 91.3 97.3 95.2 373.6 (10) 

38. 420 Dorfmeister, Friedrich 
W - SSV13 

380 94.6 95.3 86.1 95.5 371.5 (7) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIOREN 1 MANNSCHAFT 
Durchgänge: Freitag, 29.03.2019 Startzeit: 10:30 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1.  Oberösterreich 1 10 296.1 300.0 304.6 303.1 1203.8 

 411 Schimböck, Harald 371 100.6 102.1 100.2 101.7 404.6 

 426 Hofmeister, Gerald 386 97.6 99.5 102.5 102.2 401.8 

 438 Hlavacek, Martin 396 97.9 98.4 101.9 99.2 397.4 

2.  Steiermark 1 3 296.5 303.0 298.3 300.4 1198.2 

 405 Kristandl, Manfred 366 100.0 100.9 99.9 102.6 403.4 

 428 Fölzer, Karl-Heinz 388 101.5 100.8 101.7 97.1 401.1 

 431 Neuburger, Martin 391 95.0 101.3 96.7 100.7 393.7 

3.  Niederösterreich 1 4 294.7 299.7 296.6 301.2 1192.2 

 416 Lampl, Thomas 376 102.1 99.7 99.4 102.2 403.4 

 434 Gansch, Leopold 393 96.2 102.6 98.8 99.1 396.7 

 432 Kaßberger, Peter 392 96.4 97.4 98.4 99.9 392.1 

4.  Tirol 1 8 292.8 298.2 293.2 296.7 1180.9 

 419 Mair, Franz 379 100.8 101.1 99.4 100.4 401.7 

 437 Nitz, Fred 395 96.1 99.6 97.7 98.8 392.2 

 408 Auer, Hans-Hermann 369 95.9 97.5 96.1 97.5 387.0 

5.  Oberösterreich 2 11 290.5 292.7 296.8 299.3 1179.3 

 421 Stadlmayr, Walter 381 96.8 99.4 100.5 98.0 394.7 

 407 Spindlberger, Martin 368 96.8 98.3 97.5 100.7 393.3 

 409 Paschinger, Andreas 370 96.9 95.0 98.8 100.6 391.3 

6.  Salzburg 1 6 291.5 288.3 297.6 295.2 1172.6 

 404 Bergschober, Rupert 365 100.3 97.6 99.3 95.9 393.1 

 424 Probst, Christian 384 96.0 96.0 97.9 100.3 390.2 

 417 Wurzinger, Christian 377 95.2 94.7 100.4 99.0 389.3 



7.  Tirol 2 5 288.7 293.8 297.1 283.4 1163.0 

 415 Kostenzer, Georg 375 97.3 98.5 101.0 98.4 395.2 

 422 Ladner, Manfred 382 97.2 97.6 99.0 93.2 387.0 

 439 Oberhofer, Robert Sen. 397 94.2 97.7 97.1 91.8 380.8 

8.  Kärnten 1 2 288.6 298.4 286.6 288.8 1162.4 

 425 Fink, Alois 385 99.6 101.0 98.9 97.3 396.8 

 435 Brugger, Erwin 394 96.7 95.8 93.7 96.8 383.0 

 429 Schator, Wolfgang 389 92.3 101.6 94.0 94.7 382.6 

9.  Wien 1 9 285.4 293.7 278.9 289.9 1147.9 

 418 Pezzei, Florian 378 95.9 96.9 99.1 97.0 388.9 

 410 Lechner, Michael 168 94.9 101.5 93.7 97.4 387.5 

 420 Dorfmeister, Friedrich 380 94.6 95.3 86.1 95.5 371.5 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIORINNEN 2 
Durchgänge: Donnerstag,28.03.2019 Startzeit: 13:30 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 224 Maurer, Anneliese 
OÖ - U. Pötting 

217 96.2 100.2 103.1 99.4 398.9 (24)  
ÖR 

2. 219 Isep, Margaritha 
T - SSV Lienz 

213 98.7 94.8 96.4 96.6 386.5 (12) 

3. 222 Hipfinger, Maria 
NÖ - OMV SG Prottes 

215 96.8 99.1 95.6 94.1 385.6 (13) 

4. 226 Gussnig, Maria 
K - SV Obermölltal 

219 91.4 97.9 97.9 97.8 385.0 (8) 

5. 229 Dier, Andrea 
NÖ - Königstettner SSV 

34 92.6 96.5 96.6 98.0 383.7 (7) 

6. 223 Ivellio-Vellin, Nora 
W - WSV 

216 97.4 96.8 94.7 92.7 381.6 (10) 

7. 225 Hribar, Renate 
W - BBSV 

218 89.2 96.6 96.9 96.4 379.1 (9) 

8. 214 Neurauter, Monika 
T - Umhausen 

209 94.3 93.7 96.8 93.3 378.1 (7) 

9. 220 Neudecker, Silvia 
W - SSV13 

60 96.3 96.2 94.8 90.4 377.7 (4) 

10. 215 Konicek, Else 
NÖ - SV Hollabrunn 1716 

210 91.5 94.3 92.0 99.4 377.2 (11) 

11. 227 Beranek, Hanni 
V - USG Egg 

220 96.0 94.9 89.6 96.3 376.8 (6) 

12. 216 Vanicek, Regina 
T - Hötting 

211 92.4 94.6 94.5 91.4 372.9 (9) 

13. 217 Lugmayr, Ingrid 
W - SSV13 

50 92.8 92.5 93.0 89.8 368.1 (7) 

14. 218 Schmid, Eva 
OÖ - Askö Ried 

212 94.5 91.1 90.8 79.6 356.0 (6) 

15. 228 Lechner, Roswitha 
OÖ - SC Mining 

221 85.3 88.1 86.3 88.4 348.1 (3) 

16. 221 Pfandler, Elisabeth 
T - Zams 

214 90.5 81.2 85.3 86.2 343.2 (4) 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIORINNEN 2 MANNSCHAFT 
Durchgänge: Donnerstag, 28.03.2019 Startzeit: 13:30 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1.  Niederösterreich 1 4 280.9 289.9 284.2 291.5 1146.5 (31) 

 222 Hipfinger, Maria 215 96.8 99.1 95.6 94.1 385.6 (13) 

 229 Dier, Andrea 34 92.6 96.5 96.6 98.0 383.7 (7) 

 215 Konicek, Else 210 91.5 94.3 92.0 99.4 377.2 (11) 

2.  Tirol 1 8 285.4 283.1 287.7 281.3 1137.5 (28) 

 219 Isep, Margaritha 213 98.7 94.8 96.4 96.6 386.5 (12) 

 214 Neurauter, Monika 209 94.3 93.7 96.8 93.3 378.1 (7) 

 216 Vanicek, Regina 211 92.4 94.6 94.5 91.4 372.9 (9) 

3.  Wien 1 9 279.4 285.9 284.6 278.9 1128.8 (26) 

 223 Ivellio-Vellin, Nora 216 97.4 96.8 94.7 92.7 381.6 (10) 

 225 Hribar, Renate 218 89.2 96.6 96.9 96.4 379.1 (9) 

 217 Lugmayr, Ingrid 50 92.8 92.5 93.0 89.8 368.1 (7) 

4.  Oberösterreich 1 10 276.0 279.4 280.2 267.4 1103.0 (33) 

 224 Maurer, Anneliese 217 96.2 100.2 103.1 99.4 398.9 (24) 

 218 Schmid, Eva 212 94.5 91.1 90.8 79.6 356.0 (6) 

 228 Lechner, Roswitha 221 85.3 88.1 86.3 88.4 348.1 (3) 
Ranklist II V2.0.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 03.04.2019 um 23:54:49 

 
Historie 
Revision 2: endgültige Ergebnisse (28.03.2019, 14:46:36) 
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (28.03.2019, 14:25:31) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

 
ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIOREN 2 
Durchgänge: Donnerstag, 28.03.2019 Startzeit: 13:30 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien 
Total Bemerkung 

1 2 3 4 

1. 211 Felderer, Raimund 
T - Breitenbach 

83 100.5 98.8 95.6 103.0 397.9 (20)  

2. 209 Eder, Ferdinand 
K - SV St. Veit/Glan 

205 96.0 100.3 99.5 98.5 394.3 (15)  

3. 200 Schrempf, Wilhelm 
ST - SV Kainisch 

196 96.6 101.0 99.2 97.3 394.1 (14)  

4. 184 Schäfer, Karl 
S - SV Bürmoos 

182 94.8 98.9 99.5 100.7 393.9 (12)  

5. 210 Hofer, Andreas 
OÖ - SV Grünau 

206 97.1 100.4 97.8 98.2 393.5 (10)  

6. 181 Dreer, Wolfgang 
OÖ - Priv. SG Braunau 

180 96.2 95.5 99.4 100.0 391.1 (15)  

7. 192 Brandstätter, Martin 
S - SSV Thalgau 

189 96.3 96.9 95.3 101.3 389.8 (10)  

8. 196 Sautner, Konrad 
B - SSV Frauenkirchen 

91 98.6 97.8 95.9 97.4 389.7 (14)  

9. 204 Zangerl, Ernst 
T - See 

200 98.6 93.3 96.1 101.4 389.4 (11)  

10. 203 Pöchhacker, Franz 
NÖ - SG Raika Göstling/Y 

199 94.6 98.7 98.8 96.7 388.8 (13)  

11. 202 Wallner, Paul 
K - SV Obermölltal 

198 94.6 97.0 96.9 100.2 388.7 (12)  

12. 213 Maurer, Franz 
OÖ - U. Pötting 

208 95.7 97.0 95.4 100.0 388.1 (13)  

13. 198 Stadler, Ludwig 
S - SSV Lamprechtshausen 

194 99.5 96.4 98.3 93.8 388.0 (10)  

14. 191 Dreer, Thomas 
OÖ - Priv. SG Braunau 

188 94.6 97.2 95.7 100.1 387.6 (8)  

15. 201 Sailer, Werner 
T - Kappl 

197 97.7 96.3 92.6 100.4 387.0 (11)  

16. 208 Prinz, Franz 
NÖ - SG Union Seitenstetten 

204 96.1 96.5 97.2 95.2 385.0 (11)  

17. 199 Beranek, Werner 
V - USG Egg 

195 93.7 95.6 95.8 99.4 384.5 (12)  



18. 206 Reichl, Norbert 
NÖ - ZG Lassee 

202 95.3 94.7 96.2 97.5 383.7 (10)  

19. 190 Mosbacher, Siegfried 
ST - SV Kindberg 

187 96.6 98.0 94.9 93.3 382.8 (9)  

20. 183 Eder, Josef 
B - SSV Frauenkirchen 

115 94.1 98.2 94.3 95.2 381.8 (7)  

21. 205 Hirschegger, Karl 
ST - SV Kindberg 

201 94.2 96.2 94.4 96.3 381.1 (8)  

22. 195 Leiner, Alfred 
OÖ - SV Aistersheim 

192 94.8 98.9 93.0 94.0 380.7 (9)  

23. 187 Bosak, Gerhard 
ST - Rohrbacher SSV 

184 95.7 95.5 93.4 95.7 380.3 (7)  

24. 194 Voglbauer, Franz 
T - ASG Innsbruck 

191 95.1 93.2 92.5 97.8 378.6 (10)  

25. 185 Adamer, Klaus 
T - Breitenbach 

98 90.7 93.2 97.6 96.9 378.4 (10)  

26. 186 Paternoster, Franz 
NÖ - HSV St. Pölten 

183 95.6 93.0 95.2 92.4 376.2 (6)  

27. 188 Ronacher, Walter 
S - SSC Puch 

185 90.2 98.8 93.3 90.3 372.6 (7)  

28. 182 Lang, Josef 
V - USG Bizau 

181 93.2 92.7 94.5 91.6 372.0 (6)  

29. 180 Gottschalk, Harald 
NÖ - OMV SG Prottes 

179 84.5 98.0 93.0 96.2 371.7 (14)  

30. 212 Karl, Helmut 
NÖ - Priv. SK St. Pölten 

207 91.0 86.9 95.2 96.3 369.4 (11)  

31. 197 Kastner, Johann 
OÖ - U. Hartkirchen 

193 89.6 96.5 88.4 89.3 363.8 (6)  

32. 193 Steiner, Wolfgang 
K - SV St. Veit/Glan 

190 82.2 91.1 94.3 90.0 357.6 (5)  

 189 Tauber, Alfred 
W - HüSV 

186      (0) DNS 
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Staatsmeisterschaft 

 

Österreichische Meisterschaften 
27. - 31.03.2019 
Ried im Innkreis 

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE 

LG SENIOREN 2 MANNSCHAFT 
Durchgänge: Donnerstag,28.03.2019 Startzeit: 13:30 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1.  Tirol 1 8 296.8 288.4 284.3 304.8 1174.3 (42) 

 211 Felderer, Raimund 83 100.5 98.8 95.6 103.0 397.9 (20) 

 204 Zangerl, Ernst 200 98.6 93.3 96.1 101.4 389.4 (11) 

 201 Sailer, Werner 197 97.7 96.3 92.6 100.4 387.0 (11) 

2.  Oberösterreich 1 10 287.9 293.1 292.9 298.3 1172.2 (33) 

 210 Hofer, Andreas 206 97.1 100.4 97.8 98.2 393.5 (10) 

 181 Dreer, Wolfgang 180 96.2 95.5 99.4 100.0 391.1 (15) 

 191 Dreer, Thomas 188 94.6 97.2 95.7 100.1 387.6 (8) 

3.  Niederösterreich 1 4 286.0 289.9 292.2 289.4 1157.5 (34) 

 203 Pöchhacker, Franz 199 94.6 98.7 98.8 96.7 388.8 (13) 

 208 Prinz, Franz 204 96.1 96.5 97.2 95.2 385.0 (11) 

 206 Reichl, Norbert 202 95.3 94.7 96.2 97.5 383.7 (10) 

4.  Steiermark 1 3 288.9 294.5 287.5 286.3 1157.2 (30) 

 200 Schrempf, Wilhelm 196 96.6 101.0 99.2 97.3 394.1 (14) 

 190 Mosbacher, Siegfried 187 96.6 98.0 94.9 93.3 382.8 (9) 

 187 Bosak, Gerhard 184 95.7 95.5 93.4 95.7 380.3 (7) 

5.  Salzburg 1 6 284.5 294.1 291.1 284.8 1154.5 (29) 

 184 Schäfer, Karl 182 94.8 98.9 99.5 100.7 393.9 (12) 

 198 Stadler, Ludwig 194 99.5 96.4 98.3 93.8 388.0 (10) 

 188 Ronacher, Walter 185 90.2 98.8 93.3 90.3 372.6 (7) 

6.  Kärnten 1 2 272.8 288.4 290.7 288.7 1140.6 (32) 

 209 Eder, Ferdinand 205 96.0 100.3 99.5 98.5 394.3 (15) 

 202 Wallner, Paul 198 94.6 97.0 96.9 100.2 388.7 (12) 

 193 Steiner, Wolfgang 190 82.2 91.1 94.3 90.0 357.6 (5) 

7.  Oberösterreich 2 11 280.1 292.4 276.8 283.3 1132.6 (28) 

 213 Maurer, Franz 208 95.7 97.0 95.4 100.0 388.1 (13) 

 195 Leiner, Alfred 192 94.8 98.9 93.0 94.0 380.7 (9) 

 197 Kastner, Johann 193 89.6 96.5 88.4 89.3 363.8 (6) 
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